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Poslovno umrežavanje gos-
podarstvenika, pravodobno 
informiranje o natječajima eu-
ropskih pretpristupnih fondova 
direktno iz ureda Varaždinske 
županije u Bruxellesu, zajednič-
ki nastup članova prema banka-
ma, ministarstvima i interesnim 
udruženjima, pomoć tvrtkama u 
teškoćama i povezivanje sa stra-
teškim partnerima – sve to tek 
je dio složenih zadaća nove gos-
podarske asocijacije, Poslovnog 
kluba Ivanec. Riječ je o udruzi 
što ju je na skupštini u Gradskoj 
vijećnici, na poticaj Grada Ivan-
ca i Poslovne zone, u četvrtak, 
10. lipnja, osnovalo petnaestak 
najvećih i najuglednijih ivaneč-
kih izvoznih tvrtki i obrta. 

Među njima je i Tvornica 
obuće Ivančica, ovogodišnji 
dobitnik Zlatnog ključa za 
najboljeg domaćeg izvoznika 
u Austriju, zatim, Drvodjelac, 
najveći europski proizvođač 
panela, te Industrija mesa, 
Wenker-Križanec, Elkom, Mip-
cro, Itas, Stilplet, IBS, Grad-
mont i drugi na kojima počiva 
ivanečko gospodarstvo. Svima 
nazočnima uvodno se obratio 
gradonačelnik Milorad Batinić 
te podsjetio da je osnivanje Po-
slovnog kluba, kao asocijacije 
poduzetnika i obrtnika ovoga 
područja, proizašlo iz inicijati-
ve 1. gospodarskog sajma i gos-
podarskog foruma održanog u 
prosincu lani. Njegov osnovni 
cilj je da na temelju poslovnih 
veza i dugogodišnjih iskustava 
gospodarstvenika, u sinergiji s 
AZRA-om, Županijom, banka-
ma, ministarstvima, fondovima 
i lokalnom samoupravom, po-
mogne gospodarstvu.

Nakon što su za predsjedni-
ka Kluba izabrali Mirka Habeka 
iz Elkoma, a za tajnika mr. Lanu 
Labaš, direktoricu Poslovne 
zone, gospodarstvenici su u ra-
spravi otvoreno progovorili o 

problemima u poslovanju. 
- Ograničavajuća okolnost u 

nastupu prema van je nedosta-
tak kvalitetne baze podataka s 
analizom mogućnosti ivaneč-
kog gospodarstva. Također, tako 
dugo dok se ne riješi pitanje brze 
ceste Varaždin-Ivanec-Macelj, 
naše područje i dalje će biti u 
slijepom crijevu. Svi naši vanjski 
poslovni partneri ukazuju na taj 
problem i žale se na cestu. Sreća 
je što je taj pravac u zadnje vri-
jeme barem donekle uređen, jer 
prijetila je opasnost da partneri-
ma na cesti otpadne kotač, a to 
nikome ne služi na čast – kazala 
je direktorica Tvornice obuće 
Ivančica Nada Zver. 

Dragutin Mostečak (IMI) 
istaknuo je da se, zbog teških 

problema u državi, brza cesta 
očito još neće graditi te da je to 
veliki hendikep za cijelo ivaneč-
ko gospodarstvo. Tajnik udru-

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Nakon dugotrajna usugla-
šavanja statutarnih i drugih 
odredbi s mjerodavnim držav-
nim institucijama, koje se ote-
gnulo na više od pola godine, 
Ministarstvo uprave napokon 
je dalo zeleno svjetlo za poče-
tak rada ivanečke Humanitarne 
fundacije Pro vitae – Za život. 
Pošto je odobrilo osnivanje 
fundacije i donijelo rješenje da 
se njenom upraviteljicom ime-
nuje diplomirana socijalna rad-
nica Jasenka Friščić, aktualna 
ivanečka dogradonačelnica, u 
ponedjeljak, 28. lipnja, u Grad-
skoj vijećnici održana je i prva 
sjednica Upravnog vijeća fun-
dacije, čime je ujedno označen 
početak njena rada. Gradsko 
vijeće prethodno je imenovalo 
pet članova Upravnog vijeća: 
osim J. Friščić, u njegov sastav 
ušli su i dr. Franciska Lančić iz 
Zavoda za javno zdravstvo, 
Ivana Cesar, direktor Sektora 
poslovanja s građanima Vaba 
banke d.d., Danica Habek iz 
Elkoma i Ljiljana Risek, vodite-
ljica Ureda Grada Ivanca.

- Iako smo kod resorna mi-
nistarstva postupak za osniva-
nje fundacije radi pomoći oso-
bama oboljelima od malignih 
i drugih teških bolesti te djeci 
i odraslim osobama s teškim 
tjelesnim oštećenjima pokre-
nuli još lani, suglasnost za po-
četak rada stigla je tek sada. 
Na žalost, statut fundacije na 
doradu i ponovno donošenje 
na Gradskom vijeću ministar-
stvo nam je vratilo doslovce 
zbog jedne zagrade i ta jedna 
zagrada „trajala“ je četiri mje-
seca! Zbog toga u međuvre-
menu nismo mogli raspolagati 
novcem koji stoji blokiran na 

privremenom računu, niti pak 
izaći u susret molbama bole-
snih ljudi za pomoć – kazala 
je Jasenka Friščić i dodala da je 
već nekoliko građana poslalo 
fundaciji zamolbe za potpore. 

Na žalost, molbe roditelja 
i bolesnih još se neko vrijeme 
neće moći rješavati, jer slože-
ni i zakučasti zakonski propisi 
govore da Upravno vijeće mi-
nistarstvu najprije mora dosta-
viti još cijeli hrpu „usuglašenih“ 
papira. A to znači da bolesni još 
moraju čekati, pa se ponovno 
postavlja pitanje moraju li baš 
oni kojima je pomoć najpo-
trebnija trpjeti zbog birokratizi-
ranja službenika kojima je, oči-
to, važnija zagrada od činjenice 
da su, primjerice, roditelji djece 
koja zbog prirođenih anomalija 
trebaju specijalnu vrstu hrane, 
zbog višemjesečnog čekanja 
dovedeni u više nego tešku fi-
nancijsku situaciju.

Stoga je Upravno vijeće 
najavilo da će se sve zamolbe 
riješiti čim novac, koji je sada 
blokiran na privremenom raču-
nu, „sjedne“ na stalni žiroračun 
fundacije. Podsjećamo, funda-
cija je osnovana na inicijativu 
Grada Ivanca s ciljem organi-
zirane pomoći svim osobama 
koje trebaju pomoć zajednice 
u borbi protiv teških bolesti. 
Pohvalno je i to što su neki po-
jedinci i ustanove već počeli 
prikupljati novac za fundaciju. 
Bilježimo simpatičnu gestu 
Dječjeg vrtića Ivanec, čiji su 
mališani na Ivanečkom sajmu 
prodavali sok od bazge i druge 
sitnice i sad bi željeli skupljenu 
svotu uplatiti u fundaciju. Neka 
je skromno, ali važno je da je – 
od srca!

POSLOVNI KLUB Na poticaj Grada Ivanca i Poslovne zone d.o.o. Ivanec

Ivanečki gospodarstvenici i 
obrtnici osnovali Poslovni klub
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Za predsjednika je izabran Mirko Habek iz Elkoma, tajnik je Lana Labaš, direktorica Poslovne zone, a članovi 
Upravnog odbora su direktori najuglednijih tvrtki i obrtaNa slici (s desna na lijevo): upraviteljica Fundacije J. 

Friščić, zapisničarka Đ. Prašnički, I. Cesar, F. Lančić, 
Lj. Risek, (manjka D. Habek)

HUMANOST Počela je djelovati 
Humanitarna fundacija Pro vitae – 
Za život

Što znači bolesnima 
kada jedna zagrada 
traje četiri mjeseca…

Ministarstvo uprave upraviteljicom 
Pro vitae imenovalo je dipl. soc. 
radnicu Jasenku Friščić

- U Drugom svjetskom ratu 
Hrvatska je izgubila 271.000 sta-
novnika. Od toga je bilo 65.000 
antifašističkih boraca, 105.000 
civila, a ostali su živote izgubili u 
logorima ili kao suradnici okupa-
tora. A to znači da je poginulo čak 
6,45 posto predratnog stanovniš-
tva Hrvatske, što našu zemlju po 
ljudskim gubicima stavlja na če-

tvrto mjesto u svijetu. Na žalost, 
u školskim udžbenicima danas o 
tome ništa ne piše.

To je, među ostalim, kazao 
predsjednik ivanečke Udruge 
antifašista i antifašističkih boraca 
Dragutin Turčin na komemoraci-
ji što je na Dan antifašističke bor-
be, 22. lipnja, održana kod spo-
men-kosturnice antifašističkih 

boraca na ivanečkom groblju.
- I dok su nekad mnoge ulice, 

trgovi, škole i vrtići nosili imena 
narodnih heroja, u razdoblju od 
1990. do 2000. godine u Hrvat-
skoj je uništen ili devastiran 731 
spomenik te još 2.233 drugih 
spomen-obilježja palim borci-
ma i civilnim žrtvama Drugog 
svjetskog rata, a to je sramotno 

Industrija mesa također 
je ušla u članstvo 
Poslovnog kluba

Poslovni klub osnovali su najugledniji gospodarstvenici

Kakva je budućnost radno-intenzivne industrije u EU?

DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE
Počast poginulim antifašističkim borcima Fo
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ženja obrtnika Dragutin Maloić 
rekao je da je na ivanečkom po-
dručju zatvoreno 13 proizvod-
nih i ugostiteljskih obrta, ponaj-
više zbog nemogućnosti naplate 
dugova i enormnog povećanja 
sive ekonomije. Slavko Sedlar iz 
Gradmonta naglasio je da je sta-
nje u građevinarstvu dramatič-
no prvenstveno zbog enotmnog 
povećanja rada na crno.

- Ne znamo koliko ćemo još 
moći izdržati. Porezna i parafi-
skalna opterećenja su neizdrži-
va. Konkurencija koja zapošlja-
va na crno diktira cijenu rada 
i s time se ne možemo nositi. 
Posla moramo tražiti u Rijeci, 
Splitu, Zadru.Nitko o tome ne 
piše! Ljudi koji nas dopodne 
kontroliraju, popodne rade u 
fušu – ogorčen je Sedlar.

Na tragu ujedinjava-
nja i okrupnjavanja
Direktor AZRA-e Mario 

Ferić zanimljivo je govorio o 
mogućnostima i mehanizmima 
povlačenja novca iz europskih 
fondova i o ograničavajućim 
momentima u njihovoj dodje-
li (Europa nikad ne dodjeljuje 
novac za projekte koji su se na 
tržištu već dokazali konkuren-
tnim). Kazao je da Poslovni 
klub može računati na pomoć 
u edukaciji, izradi biznis-pla-
nova, marketinškim kampa-
njama i natječajima prema EU, 
jer Europa nema sluha za naše 
neznanje. 

- Poslovni klub je na tragu 
ideje ujedinjavanja i okrupnja-
vanja, a upravo to je ideja koja 
vodi EU. Ona tjera na udruži-

vanje i na stavljanje zajednič-
kog ispred osobnog cilja. Svo-
jim strateškim dokumentima 
Poslovni klub pokazuje da nije 
stihijska asocijacija, već da du-
goročno razmišlja o napretku 
svoga kraja i zato će biti dobar 
partner nedavno osnovanoj 
Lokalnoj akcijskoj grupi, čija 
ideja jest okupljanje svih par-
tnera zainteresiranih za razvi-
tak lokalne sredine – naglasio 
je Ferić. 

Članovi Poslovnog kluba 
izrazili su i zabrinutost za bu-
dućnost radnika u radno-inten-
zivnoj industriji nakon što Hr-
vatska uđe u EU te rigoroznim 
zakonodavstvom u pogledu 
zbrinjavanja otpada koje će se 
odraziti na rast troškova zbri-
njavanja tvorničkog otpada. 
Pozvani su i svi ostali ivanečki 
gospodarstvenici i obrtnici da 
se uključe u Poslovni klub. U 
njegov Upravni odbor izabrani 
su Nada Zver (Tvornica obuće 
Ivančica), Zdravko Marković 
(Drvodjelac), Dragutin Moste-
čak (Industrija mesa), Slavko 
Kišiček (MIPCRO) i Nedeljko 
Črepinko, predsjednik Udru-
ženja obrtnika Ivanec. Osni-
vačkoj skupštini nazočili su i 
članovi Savjeta gradonačelnika 
Batinića i predstavnici gradskih 
upravnih odjela i ureda.(ljr)                          
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Konstituiranjem nove Skup-
štine, Turističkog vijeća i Nad-
zornog odbora, u utorak je, 1. 
lipnja, osnovana nova Turistič-
ka zajednica Sjeverno zagorje. 
Zajedno su je osnovali gradovi 
Ivanec i Lepoglava i time stvo-
rili preduvjete za povezivanje 
svoje turističke ponude i sadr-
žaja u zaokruženu cjelinu te za-
jednički nastup na turističkom 
tržištu. 

Dok Lepoglava nastupa s 
već poznatom ponudom (čip-
ka, sakralni kompleks, ahati, 
Stepinčev put) koju u zadnje 
vrijeme nastoji proširiti ugo-
stiteljsko-gastronomskom i 
srodnom ponudom, Ivanec se 
sve više potvrđuje kao desti-
nacija izletničkog turizma koja 
na Ivančici svakog vikenda 
okuplja stotine izletnika. Usto, 
popratnom ponudom sve ra-
zvijenijih seoskih obiteljskih 
gospodarstava (sirevi, pastrve, 
odlična vina i skoro stavljanje 
u pogon programa iznajmlji-
vanja klijeti), dobro vođenom 
politikom popularizacije rob-
nih marki (jeger) i povijesne 
baštine (rudarstvo, Rudarska 
četa) i namjerom da bivše voj-
ne objekte na Ivančici preuredi 
u motel za smještaj djece u 
školi prirode i skijaša u zimskim 
mjesecima, Ivanec je zadnjih 
godina učinio goleme pomake 
u zaokretu prema kvalitetnim 
turističkim tokovima. 

Vodstva dvaju gradova 
prepoznala su mogućnosti 
koji proizlaze iz povezivanja 
njihovih kapaciteta i sadržaja 

te, nakon dugotrajnih poslova 
oko usuglašavanja statutarnih 
dokumenata, na noge posta-
vila novu Turističku zajednicu 
Sjeverno zagorje. 

Što se u njoj događalo proš-
lih mjeseci? Nakon što su iz 
njena članstva istupila turistič-
ka društva Bednje i Klenovnika, 
statut TZ-a bilo je potrebno 
uskladiti i s novim Zakonom 
o turizmu, koji je donio mno-
go novina. Nakon što je statut 
TZ-a Sjeverno zagorje dobio 
zeleno svjetlo s „viših“ razina, 
predstavnici Ivanca i Lepogla-
ve su konstituirali novu Skup-
štinu, sastavljenu od jednakog 
broja predstavnika dvaju gra-
dova. Po istom „ključu“ izabra-
no je i novo Turističko vijeće, 
koje će kreirati zajedničku tu-
rističku politiku zasnovanu na 
regionalnim posebnostima. A 
regionalni karakter ujedno je 
prvi preduvjet za kandidiranje 
programa europskim novčar-
skim fondovima.

Budući da predsjednik TZ-a 
može biti samo gradonačelnik, 
za prvog predsjednika Skup-
štine TZ-a Sjeverno zagorje 
izabran je Marijan Škvarić. Tu 
će dužnost obnašati pola man-
data, a potom će je prepustiti 
ivanečkom gradonačelniku Mi-
loradu Batiniću. Za Škvarićeva 
zamjenika imenovan je Ivan Či-
barić iz Ivanca. Dosadašnja tu-
ristička društva dvaju gradova, 
kao i zajednički Turistički ured u 
Ivancu na čelu s prof. Mirjanom 
Bračko, i dalje će nastaviti djelo-
vati kao i dosad. (ljr)

POSLOVNI KLUB Na poticaj Grada Ivanca i Poslovne zone d.o.o. Ivanec

Ivanečki gospodarstvenici i 
obrtnici osnovali Poslovni klub

TURIZAM Ivanec i Lepoglava 
osnovali novu Turističku zajednicu 
Sjeverno zagorje

Zajedničkim TZ-om stvoreni su preduvjeti za 
povezivanje turističke ponude dvaju gradova

Zajedno na 
turističko tržište

U prvoj polovici mandata dužnost 
predsjednika TZ-a obnašat će 
lepoglavski gradonačelnik Škvarić, a 
potom će ga u tome zamijeniti 
ivanečki gradonačelnik Batinić
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Za predsjednika je izabran Mirko Habek iz Elkoma, tajnik je Lana Labaš, direktorica Poslovne zone, a članovi 
Upravnog odbora su direktori najuglednijih tvrtki i obrta

Poslovni klub osnovali su najugledniji gospodarstvenici Dobrodošla je i pomoć članova Savjeta gradonačelnika

Poslovni klub osnovan je na inicijativu Grada Ivanca i 
Poslovne zone Ivanec

Počast poginulim antifašističkim borcima
– naglasio je Turčin te podsje-
tio i na velik doprinos Ivanečke 
partizanske čete antifašističkom 
pokretu i formiranju pokreta ot-
pora u našemu kraju. Cvijeće na 
spomenik položila su izaslanstva 
Grada Ivanca i Udruge antifaši-
stičkih boraca, gradski vijećnici i 
predstavnici antifašističkih udru-
ga te počast palima u Drugom 
svjetskom ratu odali paljenjem 
svijeća i minutom šutnje.(ljr)

Počast poginulim borcima 
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Ivanečkom Turističkom 
društvu i Gradu Ivancu nakon 
proglašenja rezultata županij-
ske ekološko-turističke akcije 
Zeleni cvijet sa svih su strana 
stizale čestitke na cijelom nizu 
zlatnih, srebrnih i brončanih 
medalja što ih je Ivanec, u ra-
zličitim natjecateljskim konku-
rencijama, osvojio u županijskoj 
akciji Zeleni cvijet. Ivančani su 
s ponosom dočekali vijest da 
je Ivanec, drugu godinu za re-
dom, osvojio naslov najuređe-
nijeg malog grada u Varaždin-
skoj županiji (već pet godina 
Ivanec je naizmjenično zlatni 
ili srebrni) te da je u grad stiglo 
još pet drugih visokih ekoloških 
priznanja!

- Zlatnim znakom ocije-
njen je i veliki park u Ivancu 
te okućnica Jasminke Maloić u 

Punikvama. Među objektima u 
turističkoj ponudi, vodenici u 
Margečanu dodijeljeno je sre-
bro, a brončanim sjajem zasjali 
su INA-ina benzinska crpka i 
Poštanski ured u Ivancu. Budu-
ći da svi zlatni dobitnici auto-
matski ulaze u konkurenciju na 
državnoj razini, tijekom srpnja 
obići će nas državna komisija. 
Bez obzira na to kakve ćemo 
rezultate postići, već sam dola-
zak komisije veliko je priznanje 
Ivancu, jer to znači da se naš 
grad već nalazi u finalnoj utrci, 
u društvu najljepših i najpoželj-
nijih kontinentalnih hrvatskih 
turističkih destinacija – izjavio 
je, sjajući od sreće, predsjednik 
Turističkog društva Boris Jage-
tić Daraboš. 

- Vjerujem da su ove godine 
dodatne bodove Ivancu do-

nijeli kapitalni zahvati, među 
kojima je i gradnja nove spojne 
ulice Rajterova-Malezova, koja 
je prekrasno uređena. Također, 
tu je i novo raskrižje na ulazu 
u Ivanec, s nanovo uređenom 
prometnom signalizacijom. I 
dakako, nema lokaliteta u gra-
du koji nije sav u cvijeću. A sve 
to trebamo zahvaliti prvenstve-
no građanima, koji se gotovo 
natječu čija će okućnica i vrt 
biti ljepši. Treba samo proše-
tati ivanečkom Rajterovom,  
gradskom špicom, Punikvama 
i Margečanom, gdje se najbolje 
vidi da mještani doista dišu ze-
leno, cvjetno i ekološki – rekao 
je Jagetić Daraboš i dodao da 
zahvalu za zlatni Ivanec treba 
uputiti i Ivkomu, Gradu i grad-
skim ustanovama te aktivistima 
Turističkog društva.(ljr)

- Unatoč tome što se rece-
sija snažno odrazila i u škol-
stvu, Grad Ivanec i Varaždin-
ska županija neće odustati od 
projekata ključnih za školski 
standard. I dalje ćemo omo-
gućavati besplatni prijevoz 
srednjoškolcima do njihovih 
škola, ulagati u gradnju, do-
gradnju i obnovu školskih 
objekata, a najavljujem i do-
gradnju zgrade Osnovne ško-
le u Ivancu, kako bi i ivanečki 
učenici napokon mogli na na-
stavu u jednoj smjeni.

To je, među ostalim, na 
prijamu državnih i županij-
skih prvaka u znanju i sportu, 
učenika koji su sudjelovali na 
međunarodnim natjecanjima 

i njihovih mentora i voditelja 
u petak, 18. lipnja, poručio 
gradonačelnik Milorad Bati-
nić. 

U skladu s običajem da pri 
kraju školske godine primi 
najbolje učenike i uputi im če-
stitke na postignutim uspjesi-
ma i promidžbi svoga grada, 
Batinić je, zajedno s dogrado-
načelnicom Jasenkom Friščić 
i ove godine primio učenike 
Srednje i osnovne škole koji 
su briljirali na natjecanjima 
najvišeg ranga. Učenicima su 
uručeni skromni pokloni, a 
mentorima novčane nagrade. 
U ime učenika zahvalila je 
maturantica Valentina Đura.
(ljr)

– Narodna uzrečica koja kaže „Kad ti 
Bog zatvori vrata, otvori ti prozor“, u mom 
se slučaju doslovce ispunila. Prije godinu 
dana amputirana mi je noga. Ostala sam 
100-postotni invalid i mislila sam da sam 
ostala sama. Ali nisam! Puno dobrih ljudi 
mi je priskočilo u pomoć, pa sam uspjela 
u stanu na prvom katu urediti dva dizala, 
a u jedno od njih kolicima ulazim doslov-
ce kroz prozor – ispričala je Branka Marija 
Vrtarić iz Čakovca. Njena priča bila je tek 
jedna među 180 tužnih sudbina invalida 
iz Međimurske, Požeške, Krapinske, Križe-
vačke, Bjelovarske, Sisačke i Varaždinske 
županije te iz Slovenije (Rogaška) što su 
se u Ivancu, u povodu Dana grada, u uto-

rak, 22. lipnja, okupili na međudržavnim 
sportsko-rekreacijskim susretima osoba s 
tjelesnom invalidnošću. 

No, takve priče toga su dana ipak bile 
u drugom planu. Domaćini iz Udruge 
tjelesnih invalida ILO iz Ivanca svojim su 
gostima priredili i više nego srdačan do-
ček u prostorijama ivanečkog KTC-a. Na 
početku, sve ih je pozdravio predsjednik 
Tomislav Kušen, a u ime grada-domaćina, 
invalidima je dobrodošlicu u Ivanec i lije-
po druženje poželjela dogradonačelnica 
Jasenka Friščić. Prigodan program priredili 
su članovi ivanečkog Društva Naša djeca. 

Nakon poludnevnih natjecanja, pro-
glašeni su i rezultati. U bacanju koluta i 

na visećoj kuglani zlatni pehar osvojio je 
Ivanec, a u belotu i elektroničkom pikadu 
prvi su bili Đurđevčani. Invalidi su i za-

plesali, i to valcer i čardaš, onako kako su 
mogli, a u tome je najbolji bio plesni park 
Ana Peić i Stjepan Bačić iz Varaždina.(ljr)

IVANEC JE NAJLJEPŠI  Ivančani su ponosni uspjehom u 
županijskoj akciji Zeleni cvijet

Najuređeniji mali 
grad opet Ivanec!
Zlatne znakove osvojili su i ivanečki park i okućnica Jasminke 
Maloić, a vodenica u Margečanu sjaji srebrnim sjajem

INVALIDI Na međudržavnim susretima okupilo se više od 180 invalida iz cijele Hrvatske i Slovenije

Kad ti Bog zatvori vrata, 
otvori ti prozor! Fo
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PRIJAM Državni županijski prvaci 
i njihovi mentori na prijamu 
Gradskoj vijećnici

S prijama u Gradskoj vijećnici

Unatoč recesiji, 
ulaganja u škole 
ostaju neupitna

Grad Ivanec i dalje će osiguravati 
besplatni prijevoz, ulagati u objekte...

Druženje invalida iz Međimurske, Požeške, Krapinske, Križevačke, 
Bjelovarske, Sisačke i Varaždinske županije te iz Slovenije
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- Ivanec je grad u kojemu 
se još uvijek radi i dobro živi. 
Način na koji, unatoč svim teš-
koćama, u njemu funkcionira 
gospodarstvo, ali i školstvo, kul-
tura i sport, mogu biti primjer i 
uzor. Doista se imate čime po-
nositi – istaknula je predsjed-
nica Županijske skupštine Du-
bravka Biberdžić na svečanosti 
gradskih tijela što je, u povodu 
Dana grada, održana u subotu, 
26. lipnja. 

Čestitarima se pridružio i 
dožupan Milan Pavleković, koji 
je istaknuo da se Ivanec vodi po 
pažljivo koncipiranoj razvojnoj 
viziji te uputio čestitke dobitni-
cima gradskih priznanja. U ime 
nazočnih saborskih zastupni-
ka – Miranda Mrsića, Zlatka 
Koračevića i Nadice Jelaš, sve 
nazočne pozdravio je Mario 
Habek. Na samom početku, 
gostima se obratio predsjednik 
Gradskog vijeća Čedomir Brač-
ko, a pročitane su i pozdrav-
ne čestitke brojnih uglednika 
iz političkog života koji su se 
ispričali što zbog drugih obve-
za nisu mogli nazočiti slavlju 
u Ivancu. Među njima, bila je i 
čestitka predsjednika Republi-
ke dr. Ive Josipovića te čestitka 
koja je stigla iz Kabineta premi-
jerke Jadranke Kosor. 

Umjesto klasičnog izvješća o 
onome što se u gradu učinilo u 
zadnjih godinu dana, prikazan 
je kraći film kojim je na lepršav 
i vedar način predočeno kako 
su nova ulaganja u poslovnu i 
industrijsku zonu, komunalnu, 
prometnu i elektro-energetsku 
infrastrukturu te u ekološko-
turističku promidžbu promi-
jenila lica Ivanca i pridonijela 
njegovu daljem prerastanju u 
urbani centar ivanečke regije. 

Film je snimila ivanečka tvrt-
ka X-media d.o.o. Obraćajući 
se kratko svima nazočnima, 
gradonačelnik Milorad Batinić 
uputio je znakovitu poruku o 
tome na koji način aktualno 
gradsko vodstvo i ubuduće kani 
voditi grad. 

- Vodit ćemo ga tako da 
svojim originalnim projektima, 
idejama i rješenjima postane 
uzor gradnje, razvitka i širenja 
malih gradova. Vrlo brzo ostva-
rit ćemo projekte kojima je cilj 
da ono, što mnogi građani sada 

ni ne prepoznaju kao razvojni 
potencijal, pretvorimo u izvor 
dodatne zarade. Budući da Iva-
nec već godinama u širokom 
luku zaobilaze značajnija dr-
žavna ulaganja,  vodit ćemo ga 
vlastitim znanjem, a čvrsto sam 
uvjeren da će u jedra ivanečke 
lađe zapuhati i povoljni vjetrovi 
iz europskih novčarskih fondo-
va. I, ono što je najvažnije, vodit 
ćemo Ivanec tako da se njegova 
obrazovana mladež nakon ško-
lovanja s razlogom poželi vratiti 
u naš grad i svoje znanje staviti 

u službu njegova boljitka – izja-
vio je Batinić. 

Plakete i zahvalnice
I ove godine dodijeljena su 

gradska priznanja tvrtkama, 
udrugama i pojedincima koji su 
svojim radom posebno doprini-
jeli razvitku gospodarskog, kul-
turnog, sportskog i društvenog 
života. Plakete Grada dodijeljene 
su Stjepanu Hudoletnjaku, Lju-
bici Matić, prof. Ivanki Kunić i 
Chibo trgovinama i uslugama. 
Zahvalnice su dobili Koordina-
cija braniteljskih udruga Ivanca, 
don Franjo Hrg, Udruga tjelesnih 

invalida ILO Ivanec, Hrvatske 
šume-Uprava šuma Koprivnica, 
muška rukometna ekipa Srednje 
škole, Vesna Matišić, MNK Lu-
kavčan 78., Nikola Geček i prof. 
Mislav Vudjan. U ime nagrađe-
nih zahvalio je don Franjo Hrg.

Na svečanoj sjednici pjeva-
la je prof. Monika Cerovčec uz 
klavirsku pratnju prof. Sanje 
Čanžar. Iznenađenje za sve po-
sjetitelje uslijedilo je na kraju 
svečanosti, kada su na binu na 
metlama „doletjele“ – coprnice 
sa Černih mlaka!(ljr)

Na grobovima poginulih branitelja 
našega kraja na sam Dan državnosti, 
25. lipnja, i ove su godine zatitrale svi-
jeće i ponovno oživjele uspomene na 
pale za Hrvatsku. Počast kod središnjeg 
križa na gradskom groblju, a potom i 
na njihovim posljednjim počivalištima 
odana im je cvijećem i molitvom. Osim 
roditelja, rodbine i znanaca poginulih, 
braniteljima su počast odali i ivanečki 
gradski čelnici i vijećnici te predstavni-
ci braniteljskih udruga i MUP-a. Cvijeće 
je položeno na grobove poginulih bra-
nitelja na grobljima u Ivancu, Margeča-
nu, Radovanu i Kamenici.(ljr)

Održavanje 
javne 
rasvjete 
Elektro 
Golubu iz 
Klenovnika

SVEČANOST GRADSKIH TIJELA U POVODU DANA GRADA

Ivančani se doista 
imaju čime ponositi!

GRADSKO VIJEĆE

Batinić: Vrlo brzo ostvarit ćemo projekte kojima je cilj da ono, što mnogi građani 
sada ni ne prepoznaju kao razvojni potencijal, pretvorimo u izvor dodatne zarade

Mnogi gosti i uzvanici nazočili su svečanosti gradskih 
tijela u povodu Dana grada

Plakete i zahvalnice uručio je gradonačelnik M. Batinić

Pozdravne riječi uputio je 
Čedomir Bračko
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U četvrtak, 17. lipnja, 
Gradsko vijeće Ivanca odr-
žalo je svoju zadnju sjed-
nicu prije sezone godišnjih 
odmora. Temeljem postup-
ka javne nabave što ga je 
prethodno proveo Grad 
Ivanec, vijećnici su donijeli 
odluku da se poslovi održa-
vanja javne rasvjete na ci-
jelom gradskom području 
tijekom iduće četiri godine 
povjere Elektro Golubu iz 
Klenovnika. Vijećnici su ta-
kođer donijeli dopunjenu 
Odluku o komunalnom 
redu, a predočen im je i 
program proslave Dana 
grada.

Iz aktualnog sata iz-
dvajamo pitanje vijećnice 
Ljubice Friščić (HSU) koja 
je skrenula pozornost na 
činjenicu da se građani 
bune protiv odašiljača po-
stavljenog prije izvjesnog 
vremena u krugu Ivkoma i 
pitaju čiji je, uz čiju je do-
zvolu postavljen i, što je 
najvažnije, da li njegovo 
zračenje šteti zdravlju. Na 
to pitanje gradske će služ-
be odgovor potražiti kod 
mjerodavnih. 

Predsjednik Gradskog 
vijeća Čedomir Bračko na-
glasio je da je u roku go-
dine dana to tijelo održalo 
jedanaest sjednica, a time 
su poštivani zahtjevi vi-
jećnika koji su tražili da se 
sjednice održavaju češće, 
s manjim dnevnim redom, 
kako bi se o važnim pro-
blemima moglo detaljnije 
raspraviti.(ljr)

DAN DRŽAVNOSTI

Molitva za poginule branitelje

Svijeće kod središnjeg križa i na grobovima poginulih

Najuređeniji mali 
grad opet Ivanec!
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– O tome kakvo smo prijateljstvo sklo-
pili s našim poljskim domaćinima govori 
i to da je na rastanku bilo čak i suza! Dva 
razreda učenika sjela su pred autobus i 
nisu se htjeli pomaknuti dva sata, sve u 
nadi da ćemo produljiti svoj boravak u 
Poljskoj! Pustili su nas tek nakon što smo 
ih uvjerili da ćemo se ponovno vidjeti već 
u kolovozu ove godine, ali u Hrvatskoj! 
– ispričali su nam oduševljeni članovi 
KUD-a Salinovec, čiji je dječji folklor od 
9. do 13. lipnja predstavljao Hrvatsku i 
Varaždinsku županiju na Međunarod-
nom dječjem festivalu u Solecu i gradu-
domaćinu Gostyninu. 

- Salinovčane je primio i gradona-
čelnik, a nakon toga KUD je u novoj 
dvorani izveo program ispunjen tradici-
onalnim plesovima našega kraja. Iako je 
za njegov nastup bilo predviđeno 45 mi-
nuta, Salinovčani su plesali sat i pol, jer 
ih brojna publika nije pustila s bine. Naši 
folkloraši nastupili su u mlađoj i starijoj 
dobnoj skupini, zaplesali su i zajedno, 

a predstavili su se i domaćim pučkim 
popijevkama – ispričala je ivanečka do-
gradonačelnica Jasenka Friščić, koja je s 
KUD-om bila u Poljskoj. 

- Naš folklor domaćinima je bio vrlo za-
nimljiv, jer se po mnogočemu razlikuje od 
poljskog. Posebno ih je zadivila živa tam-
buraška glazba, budući da u Poljskoj nije 
običaj da tamburaši prate folklor. No, naše 
tradicionalne cimbule bile su im glavna 
atrakcija, skoro smo ostali bez njih! – naša-
lila se predsjednica KUD-a Ljiljana Gotal. 

Na žalost, Salinovčani nisu nastupi-
li u Varšavi, jer je festival otkazan zbog 
poplava koje su pogodile Poljsku i sprije-
čile dolazak izvođača iz Estonije, Litve i 
susjednih zemlja. Boravak u Varšavi Sa-
linovčani su stoga iskoristili za razgleda-
vanje poljske prijestolnice. Oduševljeni 
salinovečki folkloraši, koji ističu bliskost 
mentaliteta dvaju naroda i kažu da nika-
kvih jezičnih barijera nije bilo, najavljuju 
da će sljedeći put biti dostojni domaćini 
svojim prijateljima iz Gostynina.(ljr) 

 Turističko društvo Ivanec i TZ Sje-
verno zagorje u subotu su, 26. lipnja, za 
zainteresirane posjetitelje prvi put or-
ganizirali izlet u nepoznato i nazvali ga 
Nemreš fulat. A o tome kako je na izletu 
bilo, opisao nam je predsjednik TD-a Bo-
ris Jagetić Daraboš.

- Krenulo se od centra grada na tri 
različita puta, a izletnici su se orijentirali 
pomoću karti izrađenih baš za ovu pri-
godu. Sudionicima je to bila prilika da se 
upoznaju i s prirodnim ivanečkim ljepota-
ma, goricama, uživajući u izvorima pitke 
vode, berući borovnice. Tijekom puta kroz 
šumu, izletnike je iznenadio coprnjak, di-
jeleći im promo-materijale i slatkiše. Kraj-
nji cilj je bio kod klijeti obitelji Levanić na 
Risju, odakle puca prekrasan pogled na 
cijeli Ivanec, sve do Varaždina.

Domaćini su, u suradnji s TD-om, go-
stima priredili srdačan doček s domaćim 
specijalitetima, glazbom uživo i poklon 
suvenirom za sudionike izleta, glinenom 
fućkom stiliziranom u obliku pijetla i ko-
kice. U skladu s nogometnim zbivanjima, 
posjetioci su odmah fućku nazvali ivaneč-
kom vuvuzelom. Sudionici nisu krili svoje 
oduševljenje kvalitetno pripremljenim i 
realiziranim mini-projektom, pa se druže-
nje odužilo – opisao je J. Daraboš. 

Uz njega, dobrodošlicu gostima 
poželjela je i prof. Mirjana Bračko iz TU 
Ivanec i prof. Nadica Levanić u ime do-
maćina. Organizatori upućuju zahvalu 
obitelji Levanić, turističkim aktivistima i 
animatoru (coprnjaku) Slavku Darabošu 
te svima drugim koji su pomogli u reali-
zaciji izleta Nemreš fulat.(ljr)

MALI OGLASI
Realiziramo povoljne kredite bez jamaca 

i zatvaramo postojeće, za zaposlene i umi-
rovljenike. Sve obavijesti na tel. 099-842-46-
08.

Prodaje se kuća u Frankopanskoj ulici 
u Ivancu, 9x9,5 metara, u naravi trosoban 
stan, s podrumima, useljiva, 1000 kvadrata 
okućnice, 250 metara od centra. Upitati na 
091- 788-31-65.

Prodaju se odojci, težine 25 do 30 kilo-
grama, u Jerovcu. Upitati na tel. 781-394.

Gotovinski krediti bez jamaca; umirovlje-
nički – do 75.000 kuna, bez hroka i jamaca i 
za zaposlene u d.d. i d.o.o. do 150.000 kuna 
bez hroka i jamaca; krediti do 7.000 eura na 
ostatak primanja za sve zaposlene. Za sve 
zaposlene i ekspresne pozajmice do 20.000 
kuna. Tražimo osobe za rad u uredu. Upitati 
na 091-22-60-697 ili 098-17-51-719.

IZLET TD Ivanec i TZ 
Sjeverno zagorje

Nemreš 
fulat! Fo
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Obavijest: Objavljivanje malog oglasa stoji samo 30 kuna. 
Svi koji žele da im objavimo oglas neka dođu u Gradsku vi-
jećnicu u Ivancu. Sve obavijesti na broj 404-870.

GOSTOVANJE  KuD Salinovec dostojno predstavio 
Grad Ivanec i Varaždinsku županiju u Poljskoj

Poljska djeca sjela 
pred autobus, ne 
želeći nas pustiti!
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Salinovčani u Poljskoj

Bliskost mentaliteta i kulture zbližila je Salinovčane i njihove domaćine

Festival u Varšavi je, nažalost, otkazan zbog poplava



Društvo Naša djeca i ove se 
godine uspješnom organizaci-
jom Malog ivanečkog festivala 
uključilo u proslavu Dana grada. 
Festival je održan pod general-
nim pokroviteljstvom Tvornice 
obuće Ivančica i supokrovitelj-
stvom Lidla, a pokazao je da i 
Ivanec ima sjajne male pjevače 
koji svojim glasovnim moguć-
nostima i sigurnim nastupom 
na bini već sada daju naslutiti u 
kojem će se pravcu kretati nji-
hova pjevačka karijera.

I ove godine djeca su se na-
tjecala u dvije kategorije. U mla-
đoj grupi pjevali su Lea Krama-
rić, Ana Petrinjak, Elena Biškup, 
Dominik Biškup, Laura Cahun, 
Domagoj Habek, Paola Gregur, 
Paula Svetec, Luka Žulić i Elena 
Cahun. U starijoj grupi nastupili 
su Patricija Hranić, Ivana Križa-
nec, Elizabeta Bartolić, Eleonora 
De Lai, Patricija Patrčević, Ivana 
Hunjet, Stella Bunić, Vita Friščić, 
Maja Friščić, Marina Cingesar, 
Maja Piskač i Petra Čehok.

Žiri u sastavu prof. Ivana Ko-
lar, prof. Sanja Čanžar i Zdenka 
Knapić, u mlađoj grupi prvo 
mjesto dodijelili su Domagoju 
Habeku, druga je Laura Cahun, 
a treća Lea Kramarić. U stari-
joj grupi pobjednici su Marina 
Cingesar, Patricija Hranić i Vita 
Friščić. Domagoj je u mlađoj 
konkurenciji osvojio i prvu na-
gradu publike, dok je među sta-
rijom djecom publika pobjed-
nicom proglasila Petru Čehok. 
Pobjednike je vrijednim nagra-
dama (poklon bonovima i cipe-
licama) nagradila robna marka 

Frodddo Tvornice obuće Ivan-
čica, a slatkim poklonima sve 
natjecatelje darovao je Lidl.

Spomenimo također da je 
tijekom večeri u programu na-
stupio plesni par Kluba Bolero 
iz Zagreba zaplesavši u ritmu 
latinoameričkih taktova. Ta-
kođer, zaplesali su i članovi 
Plesnog kluba Ritmo i srednja 
grupa radionice suvremenih 
plesova Društva Naša djeca 

koju vodi Ana Marija Županić. 
Gosti večeri bili su prošlogodiš-
nji pobjednici festivala Patricija 
Križanec, Maja Marušić, Lucija 
Job i Ela Canjuga. I još nešto: za 
prekrasno uređenu binu, pre-
punu Lidlovih i Froddovih ba-
lona, zaslužni su članovi novog 
Savjeta mladih grada Ivanca, 
koji su ove godine na više nači-
na organizatorima priskočili u 
pomoć. (ljr)
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Petak, 25. lipnja navečer, pod velikim 
šatorom na gradskoj špici, bio je u znaku 
zagorske glazbe. Zabavnu večer, na kojoj 
je do sitnih sati publiku zabavljalo dese-
tak narodnih sastava, drugu godinu za 
redom organizirao je Radio Ivanec, me-
dijski pokrovitelj Dana grada 2010.

Do dugo u noć dobro znane pjesme 
publici sakupljenoj u prepunom šatoru 
i na špici izvodili su Faringaši, Strmosi, 
Zagorski veseljaki, Academya, Ivica 
Pepelko, Radek Brodarec, Podvinčani, 

Klaruši sa solisticom Valentinom Geci, 
Zagorski bećari i Žar. Večer je bila od-
lično posjećena, a mnogi posjetitelji 
pred binom su i zaplesali. Voditelji su 
bili Tomislav Peček i Mihael Kolar.

Publiku su prethodno dobro nasmi-
jali članovi Glumačke sekcije Udruge 
za sport i kulturu iz Stažnjevca. Ivana 
Sekelj (Štefa), Nikola Sedlar (Štijef ) 
i Miroslav Rohtek (Joža). Ovoga su 
puta na središnjoj bini izveli humore-
sku Ivanečka kronika.(ljr)

VEČER ZAGORSKE GLAZBE UZ DAN GRADA

Zaplesali uz 
dobro znane 
pjesme

Večer zagorske glazbe drugu godinu za redom organizirao je Radio Ivanec

Dobro raspoložena publika zaplesala je pred binomStažnjevčani su nasmijali publiku humoreskom Ivanečka kronika

MALI IVANEČKI 
FESTIVAL Mali pjevači raznježili roditelje i publiku

Nagrade su osigurali Tvornica obuće Ivančica i Lidl

Mali pjevači dugo su se 
i pažljivo pripremali za 
nastup, pa nagrade nisu 
izostale Hrabar nastup pred brojnom publikom
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Središnji jutarnji dio progra-
ma proslave Dana grada u subo-
tu, 26. lipnja, bio je u znaku kul-
turno-umjetničkog programa u 
sklopu smotre Poleg jedne velke 
gore. Program su ivanečkom hi-
mnom otvorili članovi Mješovi-
tog pjevačkog zbora KUD-a Ru-
dolf Rajter, a nakon pozdravnih 
riječi što ih je građanima uputio 
gradonačelnik Batinić, tijekom 
iduća tri i pol sata na bini su na-
stupili mališani Dječjeg vrtića 
Ivančice, članovi Plesnog kluba 
Ritmo i Društva Naša djeca te 
dječji zbor Udruge Margareta 
iz Margečana. Prvi put u Ivancu 
je gostovala Folklorna skupi-
na Kala s ansamblom narodne 
glazbe Bojtar iz Nagykanizse 
te KUD Strahoninec iz Međi-
murja. Ivančanima su zasvirali i 
Itasovi tamburaši sa solistima Ja-
senkom Franc i Stjepanom San-
kovićem, potom i Društvo prija-
telja narodnih običaja Lompuš 
iz Radovana, dok su svi uzrasti 
KUD-a Salinovec svojim nastu-
pom pod vodstvom koreografa 
Tihomira Kukulića pokazali 
kako izgleda i zvuči kada zapleše 
pravi, uvježbani folklor.

U sklopu 4. ivanečkog sajma 
svoje stvaralaštvo prikazali su 
deseci izlagača, a svoju ponudu 
prvi put izložili su na štandovi-
ma što ih je dala izraditi gradska 
tvrtka Poslovna zona. Domaći 
kolači, zljevke, orehnjače, sirni 
štrukli i druge delicije, degusta-
cija vina, umjetnički radovi, lje-
kovito bilje, razne rukotvorine 
i suveniri, licitarski proizvodi, 
minerali i poludragulji, domaće 
brašno, prikaz starih običaja – 
sve to tek je djelić šarenila u čijoj 
su ponudi posjetitelji mogli uži-
vati. Tome treba dodati i ponudu 
štandova Turističkog društva, 
Ivanečkog kluba kolekcionara, 
Udruge udomitelja Nada, Obi-
teljskog centra Varaždina i Savje-
ta mladih grada Ivanca.  Za Dane 
grada i cijeli gradski park bio je 
pun atrakcija za djecu. Vrtuljci i 
tobogani, trampolini, jumping, 
sve to tek je dio ugođaja koji je 
pratio ovogodišnje Dane grada.

U nedjelju, 27. lipnja, velik 
broj djece i mališana uživao je 
u lutkarskoj predstavi Tri pra-
ščića što su je na središnjoj bini 
izvele tete-odgojiteljice Dječjeg 
vrtića Ivančice. (ljr)

POLEG JEDNE VELKE GORE

Raskoš udruga i KUD-ova, 
šarenilo Ivanečkog sajma

Izlagači su svoju ponudu prvi put izložili na unificiranim štandovima gradske tvrtke Poslovna zona

Vatrene Mađarice u Ivancu

Nastup najmlađih Ivančana uvijek plijeni najveću pozornost

Velik broj dječice uživao je u lutkarskoj predstavi Tri praščića

Štrukli, zljevke, orehnjače – sve je planulo!

DANI GRADA IVANCA I 614. 
OBLJETNICA PISANE POVIJESTI LIBERA 

VILLA SANCTI IOHANNIS pod 
generalnim pokroviteljstvom Lidla
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Ivanec, sasvim sigurno, u 
cijeloj svojoj povijesti ne pamti 
toliku posjećenost, gužvu i sjaj-
no raspoloženje kojim su tisuće 
Ivančana i posjetitelja iz cijele 
Varaždinske županije u subotu 
navečer, 26. lipnja, proslavile 
Dan grada! Najveće veselje vla-
dalo je pod manjim šatorom na 
špici, pod kojim su mesari In-
dustrije mesa sa specijalnih ko-
lica odmotali više od kilometar 
jegera teškog preko tonu! Ras-
položen voditelj Dražen Dretar 
Drele valjda bi prije umro nego 
propustio da temu razvlačenja, 
navlačenja i mjerenja jegera ne 

poprati sočnim komentarima 
koji su do suza nasmijali masu 
okupljenih! 

To više što su se među ugled-
nicima, koji su građanima dije-
lili najdulju klobasicu na svijetu 
našli i oni političkog života, 
među kojima su bili saborski 
zastupnici Mirando Mrsić, Na-
dica Jelaš, Zlatko Koračević i 
Mario Habek, oba varaždinska 
dožupana, gradonačelnici i na-
čelnici susjednih sredina i drugi 
gosti, pa su poneki od njih mo-
rali otrpjeti koji šaljiv komentar 
na svoj račun. S Dreleom je 
voditeljski posao odradila TV-

voditeljica Andreja Loparić, a 
Drele je sugovornike našao u 
direktoru IMI Dragutinu Mo-
stečaku, brojnim gostima, rad-
nicima koji su rezali jeger. 

Jeger je planuo u rekordnom 
vremenu, „smazan“ je za sat 
i pol! Interes posjetitelja, ali i 
državnih i lokalnih medija, koji 
su izvješća o proslavi prenijeli 
u svojim središnjim informa-
tivnim emisijama, ponovno 
je pokazao da su Dani Ivanca 
postali središnja zabavno-turi-
stička manifestacija ivanečkoga 
kraja, a jeger – turistički i robni 
brend.(ljr)

JEGER Čuvena delicija Industrije mesa zaštitni je znak Dana grada Ivanca

Raskoš udruga i KUD-ova, 
šarenilo Ivanečkog sajma

Kilometar jegera, teškog 
tonu, “smazali” za sat i pol

Stigao je jeger! Drele i Andreja

I saborski zastupnik Mirando Mrsić oduševljen ozračjem

I gradski vijećnici primili se jegera

Zaplesali su i članovi Plesnog kluba Takt

Magazin za sve generacije

Najdulju klobasicu na svijetu dijelili su i uglednici iz 
političkog života, među kojima su bili saborski zastupnici 
Mirando Mrsić, Nadica Jelaš, Zlatko Koračević i Mario 
Habek, oba varaždinska dožupana, gradonačelnici i 
načelnici susjednih sredina i drugi gosti

Na sajmu nastupili umjetnici i kolekcionari



10 lipanj/srpanj 2010.

IZ STOMATOLOŠKE ORDINACIJE

Slina – važan čimbenik usne šupljine

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Usna je šupljina početni dio 
probavnog trakta. Ima specifič-
ne funkcije važne za život, uzi-
manje hrane, žvakanje i gutanje, 
kao i za formiranje govora.

Funkcija usne šupljine je i 
sekrecijska. Žlijezde slinovnice 
koje se u njoj nalaze producira-
ju oko litru sline na dan. Slina je 
jedinstven, specifičan sekret u 
organizmu koji ima važnu ulo-
gu u zaštiti sluznice usne šuplji-
ne, u probavi i u funkciji govora. 
Njena je sekrecija uvjetovana 
radom velikih i malih žlijezda 
slinovnica. 

Velike su žlijezde slinovnice 
zaušna, podčeljusna i podjezič-
na žlijezda, dok male žlijezde 
slinovnice nalazimo na usna-
ma, obrazima, nepcu i jeziku. 
Količina sline regulirana je ve-
getativnim živčanim sustavom, 
a pod utjecajem je dnevnog 

ritma, uzimanja i tipa hrane, 
endokrinih čimbenika te uzi-
manja nekih lijekova. Noću je 
izlučivanje sline smanjeno, a 
količina se sline također razli-
kuje prema dobi, tako da mla-
đi ljudi izlučuju veće količine 
sline.

Slina se sastoji od vode te 
anorganskih i organskih sasto-
jaka. Anorganski sastojci su 
razni minerali poput natrija, 
kalija, klora, kalcija, fosfora, 
fluora, joda i magnezija. Među 
organske sastojke spadaju mu-
cin, imunoglobulini, albumini, 
lizozim, amilaza, aminokiseli-
ne, vitamini, glukoza, laktati itd. 
Funkcija sline je mnogostruka: 
vlaženje oralnih struktura, oku-
sna funkcija, probavna funkcija, 
ekskrecija (izlučivanje), govor-
na funkcija, čišćenje oralnih 
struktura (antimikrobni uči-

nak) i održavanje ravnoteže 
vode. 

Vlaženje oralnih struktura 
omogućuje funkciju usta te 
sprečava prianjanje mikro-
organizama na te strukture. 
Okusna funkcija ovisi o količi-
ni i kakvoći sline, jer slina ra-
stapa hranu i dovodi je u dodir 
s okusnim pupoljcima. Kada 
pak govorimo o probavnoj 
funkciji, mislimo na enzime 
koji sudjeluju u pripremi hrane 
za probavu, a to su amilaza, li-
paza, proteaza i ribonukleaza. 
Ekskrecijska funkcija (izluči-
vanje) vezana je za ekskrete iz 
organizma, kao što su hrana, 
piće, lijekovi i hormoni. To 
upućuje na dijagnostičke mo-

gućnosti analize sline u odre-
đivanju količine lijekova i hor-
mona, kao i nalaza protutijela 
na mikrobne agense.

Govorna je funkcija omo-
gućena vlaženjem usta sli-
nom. Antimikroban učinak 
sline postiže se na više načina: 
mehaničkom eliminacijom 
mikroorganizama gutanjem, 
antagonizmom oralne flore 
koji omogućuje stanje u ko-
jem ne dolazi do povećanja 
broja nekih mikroorganizama, 
puferskim sustavima čime se 
onemogućuje razvoj patoge-
nih mikroorganizama kojima 
odgovara kisela ili lužnata sre-
dina te enzimatski sustav sline 
koji se sastoji od niza enzima 

koji imaju antimikrobni uči-
nak. Na održavanje ravnoteže 
tekućine u organizmu djeluju 
osmoreceptori tako što meha-
nizmom suhoće usta i osjećaja 
žeđi potiču unos tekućine, uz 
istodobno smanjeno izlučiva-
nje tekućine iz organizma.

U zaštiti od karijesa i drugih 
bolesti, osobito je djelotvoran 
salivarni imunološki sustav koji 
čine leukociti, imunoglobulini i 
komplement. Taj salivarni imu-
nološki sustav djeluje antibak-
terijski, antivirusno i antigljivič-
no te je upravo to razlog zbog 
kojeg možemo reći da je slina 
vaš najveći i najbolji saveznik 
u borbi protiv mnogih bolesti 
usne šupljine.

Piše: dr. stomatologije Dragica Putarek

Kraćim učeničkim kultur-
no-umjetničkim programom 
i nagradama što ih je učenici-
ma za postignute rezultate na 
međuopćinskim, županijskim i 
državnim natjecanjima u zna-
nju i sportu uručio ravnatelj 
Dragutin Brezovec, 700 ivaneč-
kih osnovnoškolaca, njihovih 
učitelja i umirovljenih djelatnika 
potkraj školske godine otvorili 
su ovogodišnji Dan ivanečke 
Osnovne škole Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog. I ove godine prosla-
va je bila organizirana kao Dan 
otvorenih vrata, pri čemu su svi 
zainteresirani mogli obići školu 

i vidjeti što i kako uče njihova 
djeca. 

Imalo se i što vidjeti, o čemu 
svjedoči i podatak da je suradnič-
ki tim pod vodstvom učiteljice 
Veronike Mendaš osmislio izni-
mno bogat program aktivnosti. 
U čak 34 učionice istodobno se 
odvijao rad različitih učeničkih 
radionica, u kojima su učenici 
znanja svladavali na posve nove 
načine, bliskom njihovu razmi-
šljanju. Tako su na satu kemije 
i biologije učili o eko-biljkama, 
eko-kozmetici i eko-svijećama 
te izvodili zanimljive kemijske 
pokuse. Fizičari su se oprobali 

u izradi spektroskopa radionica, 
dok su matematičari – zanimlji-
vo – o najtežem predmetu učili 
animiranim filmom Paško Patak 
u matemagičnoj zemlji. Poseb-
no zanimljivo bilo je na satovi-
ma stranog jezika: „Englezi“ su 
priredili tea party, dok su se „Ni-
jemci“ natjecali u kvizu Wer wird 
Millionär (Tko će postati miliju-
naš). U lutkarskoj radionici bio 
je Pinokio, a na geografiji su, ni 
manje ni više, putovali dalekom 
Australijom. U radionice uključili 
su se i roditelji i gosti. Predstav-
ljen je i drugi broj školskog lista 
Kukuljica.(ljr)

- Krov Srednje škole prokiš-
njava! Nedavno sam s doma-
rom i ostalim kolegama usred 
noći krpama i kantama spaša-
vala računala u informatičkoj 
učionici u starom dijelu škole! 
Zbog dotrajala krova, voda je 
probila kroz strop učionice i 
počela curiti po računalima. 
Srećom, intervenirali smo pra-
vodobno, pa na računalima nije 
bilo štete – ispričala je ravna-
teljica ivanečke Srednje škole 
prof. Branka Pavić, pokazujući 
oštećeni strop i zidove učionica 
u starom dijelu školske zgrade.

Usto, u tom dijelu škole velik 

je problem i dotrajala drvena 
stolarija. Prozori se teško otva-
raju, a postoji i opasnost da pro-
zorska krila učenicima padnu na 
glavu. Budući da je problem ve-
lik, te da prijeti sigurnosti učeni-
ka i imovine, odmah je reagirala 
Varaždinska županija, osnivač 
škole, pa će već za vrijeme ljet-
nih praznika na južnom školskoj 
zgradi početi opsežni radovi, 
vrijedni oko 800.000 kuna.

- Željno očekujemo početak 
radova, jer u protivnom, teško 
bismo u takvom objektu mogli 
održati nastavu kroz još jednu 
zimu. Krov ćemo kroz ljetne 

mjesece rekonstruirati, sadašnje 
istrošene salonitne ploče zami-
jenit će se limenim krovom, po-
staviti sustav folija i takozvanih 
grijača, sagraditi žljebovi, a time 

će se spriječiti prokišnjavanje. 
Također, u tom dijelu škole po-

stavit će se i nova drvena stolari-
ja – najavila je prof. Pavić. 

U budućim zahvatima, pri-
oritet će imati izmjena krova 
iznad srednjoškolske sportske 
dvorane i stolarija na cijeloj 
školskoj zgradi, no, kako je riječ 
o radovima čija se vrijednost 
procjenjuje na tri do četiri mi-
lijuna kuna, u njihovu izvedbu 
krenut će se etapno. Budući da 
u školi ima i učenika s teškim 
tjelesnim invaliditetom, u školi 
priželjkuju i dizalo, pa je stoga 
Srednja škola ugradnju dizala 
kandidirala na natječaj resorna 
ministarstva.(ljr)

DAN ŠKOLE  Ivanečka škola priredila Dan otvorenih vrata

O matematici uz Paška Patka u matemagičnoj zemlji
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Detalj s proslave Dana ivanečke škole

KROV Varaždinska županija financira popravak krova i novu stolariju za dio objekta Srednje škole

Radovi vrijedni 800.000 kn 
kreću već za ljetnih praznika

Iduće godine na red dolazi izmjena krova iznad školske sportske dvorane
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Curilo je po računalima

Dotrajala stolarija ljetos će 
biti zamijenjena novom



11lipanj/srpanj 2010.

IVANECKE
NOVINE

ˆ

- Striček, a zakaj ovaj jelen 
ima bradu tak nisko? I čudni 
je to nekakvi jelen, jer rogi mu 
krivo rastu, a i nisam znala 
da jelen ide „beeee“! – čudila 
se predškolka Sara milujući 
preko ograde umiljatu kozicu 
alpinu na Ranču gazde Mla-
dena Markovića na ulazu u 
Ivanec. I dok je Sara začuđe-
no motrila „jelenje“ rogove na 
kozjoj glavi, njenih je dvadese-
tak vršnjaka s cikom uletjelo u 
tor, otvorilo ogradu i potjeralo 
300 ovaca i janjadi na soč-
nu ispašu na livade u dolini 
Bednje. Dobroćudni tornjak 
Ljubo, koji je od skvičao od 
uzbuđenja, na žalost je mo-
rao na lanac, jer bi od velike 
radosti i on pojurio s djecom 
i vjerojatno ih u svojoj sreći i 
preplašio!

- Djeca, dakako, na televi-
ziji gledaju Farmu, pa smo im 
obećali da ćemo im boravak 
na pravoj farmi upriličiti u 
povodu njihova oproštaja od 
vrtića. Jer to je generacija koja 
nas sada napušta, na jesen ih 
očekuju školske klupe – kaza-
la je ravnateljica Dječjeg vrti-
ća Ivančice Suzana Divjak. A 
za to vrijeme, pod vodstvom 
odgojiteljica Milene Golubić, 
Vesne Sever i Vesne Marko-
vić, dječica su oduševljeno ot-

krivala tajne života na farmi.
- Grabljali smo travu, vozili 

tačke i tražili potkovu skri-
venu u sijenu. Upoznali smo 
se s magarcem Zdenkom – 
cvrkutali su klinci. Dobili su 
i hranu u kantama, kojom su 
dobro nahranili šezdesetak 
pataka u potoku, a „upoznali“ 
su se i s konjima na Ranču. S 
koliko su samo ponosa naj-
hrabriji među njima jahali po-
nija! Male goste pričekali su i 
lipicaneri upregnuti u kola, pa 
su i klinci i njihove tete pošli 
u nezaboravnu vožnju po cije-
lom hipodromu!

Boravak na farmi djeci je 
upriličen u sklopu Projekta 
Ivanec, kojim upoznaju svoj 
grad, njegovu povijest i speci-
fičnosti. Mališani su obišli i ar-
heološko nalazište na Starom 
gradu.(ljr) 

Petipogodišnji Petar 
Poljak nije imao nika-
kvih dvojbi sjesti ili ne 
na mjesto gradonačel-
nika Ivanca. Bez imalo 
skanjivanja, ponosno je 
zauzeo čelno mjesto u 
Gradskoj vijećnici i po-
čeo „predsjedati“ skupu 
od tridesetak mališana 
i odgojiteljica Dječjeg 
vrtića Ivančice te doma-
ćinima koji su došli obići 
nesvakidašnje goste što 
su, u sklopu Projekta Iva-
nec, poželjeli upoznati 
gradonačelnika i doznati 
o tome što se u Gradu radi.

A klincima je o svemu tome, 
na njima pristupačan način, 
ispričao gradonačelnik Milorad 
Batinić. Mališani su gradona-
čelniku poklonili nesvakidašnji 
dar: odgovarali su na pitanja 
tko je gradonačelnik, a tete su 

njihove najzanimljivije odgo-
vore zabilježile i donijele ih u 
vijećnicu. Nitko, doista, potom 
nije mogao suspregnuti smi-
jeh, kad je M. Batinić pročitao 
dječja razmatranja. Evo nekih 
najzanimljivijih:

- Mislim da je gradonačelnik 

striček koji se vozi u he-
likopteru i limazini kak 
i Bandić, samo kaj naš 
gradonačelnik to nema 
pa ponekad ide pešice.
(Nika)

- Gradonačelnik je 
striček koji neke gradi ko 
Bob Graditelj i ima veliki 
drveni čekić s kojim lupa 
dok je sastanak.(Tin)

- On govori ljudima 
kaj trebaju raditi, kaj bu 
red u gradu.(Dario)

- Gradonačelnik je 
svima u Ivancu šef. On 
je dobar i ima brkove.

(Benjamin)
- Striček Vinko je gradona-

čelnik, jer ima brkove i veliku 
kosilicu.(Nikola)

   Nakon što je s klincima pri-
čao o svemu i svačemu, ugodno 
druženje maleni su nastavili uz 
sokove i slatkiše. (ljr)
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                                                                                                                               SMIJEH  Ivanečki mališani priredili zaposlenima vesele 
trenutke u Gradskoj vijećnici

Ivanec ima - dva 
gradonačelnika

Dva gradonačelnika
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Veselo u Gradskoj vijećnici

FARMA Predškolci se oprostili od vrtića 
cjelodnevnim boravkom na Ranču

Kaj će brada jelenu 
koji sliči kozi?

Djeca su se „upoznala“ s konjima 
i magarcem Zdenkom, hranila su 
patke, vozila se u kolima po 
hipodromu i jahala na poniju

Čudni je to nekakvi jelen!

Iduće godine na red dolazi izmjena krova iznad školske sportske dvorane

IZ LIJEČNIČKE ORDINACIJE

Piše: dr. Franciska Lančić, specijalista školske medicine Alergije – bolesti modernog čovjeka II
U prošlom broju Ivanečkih 

novina govorili smo o aler-
gijama, stalnom povećanju 
alergijskih bolesti, najčešćim 
alergenima u našoj okolini 
odgovornim za nastanak aler-
gijske reakcije te simptomima 
i mjestu alergijskih reakcija. U 
ovom broju govorimo o najo-
pasnijoj generaliziranoj alergij-
skoj reakciji tijela s mogućim 
smrtnim ishodom – anafilak-
tičkom šoku.

Alergen može biti unijet u 
tijelo preko probavnog trakta, 
injekcijom ili ubodom insekta. 
Simptomi se javljaju trenutno, 
do jedan sat nakon kontakta. 
Započinju svrbežom, trnje-
njem sluznice usne šupljine, 
oteklinom rahlog potkožnog 
vjeđa i usnica, oticanjem jezika 

i usnica, što rezultira otežanim 
disanjem i gutanjem. Edem 
grkljana, stezanje bronha, pad 
krvnog tlaka, poremećaj rada 
srca, dovode do vrtoglavice, 

poremećaja svijesti i moguće 
smrti. Nastalo stanje zahtjeva 
brzu reakciju i obavezan smje-
štaj u bolnicu.

U liječenju se koriste  različi-
te skupine lijekova koje sprječa-
vaju djelovanje histamina, ubla-
žavaju upalu, zaustavljaju razvoj 
alergijske bolesti,smanjuju oti-
canje nosne sluznice i tako 
ublažavaju simptome alergije. 
Lijekovi uspostavljaju kontrolu 
bolesti te sprečavaju moguće 
komplikacije.

Prevencija je najbolji način 
liječenja, a kod alergija to  znači 
izbjegavanje kontakta s alerge-
nom. Kako to provesti?

alergija na prehrambene 
namirnice
- izbjegavati uzimanje odre-
đene namirnice i u najma-

njoj količini
alergija na pelud
- izbjegavati dulji boravak na 
otvorenom, osobito u vrije-
me cvatnje
- boravak na otvorenom po-
desiti prema peludnom ka-
lendaru cvatnje određenog 
podneblja i biljke
- nakon boravka na otvore-
nom oprati kosu i istuširati 
se
- istresti i prozračiti odjeću 
koja je vani nošena
- šetnju i dulji  boravak u pri-
rodi planirati nakon kiše
- prilikom košenja trave i 
rada na otvorenom nositi 
zaštitnu masku 

alergija na prašinu ili gri-
nje

- ukloniti iz prostora u ko-
jem se boravi zavjese, tepi-
he, plišane igračke
- nabaviti antialergijske ma-
drace, pokrivače i jastuke
- prostorije redovito pro-
zračivati i čistiti vlažnom 
krpom 
- održavati nisku vlažnost i 
ne zagrijavati iznad 22 stup-
nja

alergija na dlaku, krzno 
životinje. 

Kućni ljubimci? Nažalost, 
ne!
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Ples kadeta 
u ivanečkoj 
kino-dvorani

O ovogodišnjim Danima 
grada Ivančani su prvi put 
mogli uživati u baletnoj pred-
stavi. U četvrtak, 24. lipnja, u 
ivanečkoj kino-dvorani ba-
letnu predstavu Ples kadeta 
Johanna Straussa ml. izvela 
je Baletna trupa Croatia iz 
Zagreba, u kojoj plešu prvaci 
hrvatskog baleta. U pozna-
toj šaljivoj priči koja govori o 
tome što se sve zbivalo kada u 
posjet djevojačkoj školi dola-
ze mladi kadeti, posjetitelji su 
mogli vidjeti vrhunske izved-
be profesionalnih domaćih i 
stranih baletnih umjetnika. 

Publika nije ostala uskra-
ćena za izniman umjetnički 
doživljaj koji će, vjerujemo, 
još dugo pamtiti. Većinu 
troškova gostovanja baleta u 
Ivancu pokrilo je Ministarstvo 
kulture.(ljr)

U subotu, 26. lipnja, središ-
nja proslava Dana grada poče-
la je mimohodom povijesnih 
postrojbi ivanečkim ulicama i 
njihovim postrojavanjem kod 
Gradske vijećnice. U pratnji za-
povjednika Ivanečke rudarske 
čete Borisa Jagetića Daraboša, 
smotru članova postrojbi izvr-
šio je gradonačelnik Milorad 
Batinić. Brojni okupljeni gra-
đani tom su prilikom uživali 
u lijepom prizoru postrojenih 
pripadnika raznih postrojbi, čiji 
su članovi bili odjeveni u povi-
jesne odore koje simboliziraju 
povijest sredina iz kojih dolaze. 
Među okupljenima bili su Tren-
kovi panduri iz Požege, kubura-
ši Udruge Barun Hellenbach 
iz Marije Bistrice, Keglevićeva 
straža iz Pregrade, Husarska 
garda iz Varaždina i Ivanečka 
rudarska četa.

   Nakon smotre, članovi su 
nazočili otvaranju mini-izložbe 
Ivanečka baština u izlog-galeriji 
kod Chibo trgovine. U galeriji 
je B. Jagetić Daraboš izložio sta-
re predmete iz vlastite kolekcije 
– petrolejsku lampu, stare vure, 
svijećnjake, mlince (mlinčenja-
ke), mjerne posudice, mužare i 
nekadašnje keramičko posuđe.

   Članovi postrojbi potom su 
pošli do Friščićeva mlina, gdje 
im je priređen doček s kosanom 
masti i domaćim kruhom i raki-
jom, a svaki posjetitelj na dar je 
dobio i žakelj brašna. Sljedeće 
zaustavljanje bilo je u Zelenoj 
dolini, na objedu s izvornim de-
licijama, a potom su se pridru-
žili izletu u nepoznato ivaneč-
kim lijepim stazama što je, pod 
nazivom Nemreš fulat, prvi put 
održan u organizaciji TD Ivan-
ca i TZ Sjeverno zagorje.(ljr)

Ekipa zagrebačkog Instituta 
za arheologiju, koja je tijekom 
lipnja obavila devetu etapu ar-
heoloških istraživanja na lokali-
tetu Staroga grada Ivanca, naišla 
je na nova otkrića koja bacaju 
posve novo svjetlo na dosadaš-
nje spoznaje o davnoj povijesti 
prastanovnika Ivanca. Otkrića 
su iznenađujuća, jer dok se do-
nedavno kao zdravo za gotovo 
uzimala činjenica da je na pro-
storu Starog grada nekad posto-
jala samo jedna srednjovjekovna 
kapela, danas je poznato da su 
u krugu samo pedesetak meta-
ra sasvim sigurno postojale tri 
kapele ili crkve! Potvrdio je to 
voditelj istraživanja dr. Juraj Belaj 
iz Arheološkog instituta.

-  Istraživanjima u dubljim slo-
jevima došli smo do spoznaje da 

je, uz renesansu i stariju gotičku 
kapelu, tu nekad stajala još sta-
rija romanička crkva, koju može-
mo datirati u 12. stoljeće. Ispod 
toga sloja naišli smo na tragove 
srednjovjekovnog slavenskog 
naselja, a još dublje na još starije 
naselje, za koje sa sigurnošću ne 
možemo utvrditi je li bilo antič-
ko ili keltsko, jer su ostaci iz toga 
doba sačuvani samo u fragmen-
tima. S oprezom ih možemo 
smjestiti u 9. ili 10. stoljeće – ot-
krio je dr. Belaj. 

Potvrđuju to i nalazi, među 
kojima je i dio ukosnice ili mož-
da, češlja, ukrašen malim kon-
centričnim krugovima.

- Predmet je izrađen od ko-
sti, a krugovi su klasični antički 
ukras. Usto, naišli smo i na niz 
ulomaka srednjovjekovne lon-

čarije, među kojima je najzani-
mljiviji keramički prsten koji se 
stavljao na vrh vretena. Među 

zanimljivijim nalazima je i srebr-
njak iz 1620. godine te brončana 
iglica – rekla je arheologinja Filo-
mena Sirovica. Uz 270 starih gro-
bova iz različitih razdoblja što su 
ih pronašli do lani, arheolozi su i 
u novoj fazi istraživanja naišli no 
još grobova. 

Pošto su na istom mjestu, 
koje se nalazi u parku u strogom 
gradskom centru, već pronađe-
ni i mnogo stariji artefakti, za dr. 
Belaja dvojbi nema:

- Svi pronađeni tragovi svje-
dočanstvo su da je na ovom 
mjestu život u kontinuitetu te-
kao od najstarijih vremena, jer 
najstarije uzorke možemo dati-
rati u pretpovijest, a potom i u 
doba latene, o kojemu nam svje-
doče rimske tegule (crjepovi) i 
kasnoantičke cigle. Ostali nalazi 

također potvrđuju razvijenu sla-
vensku kulturu te bogate tokove 
kroz cijeli srednji vijek – izjavio je 
dr. Juraj Belaj.

Istraživanja je obavila ekipa 
sastavljena od pet arheologa i 
stručnih suradnika i četiri rad-
nika koji su bili angažirani na 
iskopavanju i odvozu zemlje. 
Krizna godina odrazila se i na ar-
heološka istraživanja, pa su ona, 
zbog manjeg budžeta, trajala 
kraće nego prethodnih godina. 
Ministarstvo kulture ove godi-
ne pratilo ih je sa samo 50.000 
kuna. Još toliko izdvojio je Grad 
Ivanec, koji je pokrio i troškove 
prehrane i smještaja ekipe. (ljr)

AREHOLOGIJA Ekipa Instituta za arheologiju iz Zagreba nastavila istraživanja Staroga grada Ivanec

Ispod nepoznate romaničke crkve 
ostaci antičkog ili keltskog naselja

Dr. Belaj: Sve što smo dosad pronašli potvrđuje da je na ovom mjestu 
život u kontinuitetu tekao od brončanog, keltskog, rimskog i slavenskog 
doba do srednjeg vijeka i dalje 

Srebrnjak iz 1620. g. i dio 
koštanog ukrasa (ukosni-
ca?) iz antičkog doba 

Nova etapa arheoloških 
istraživanja na lokalitetu 
Stari grad Ivanec

POVIJESNE POSTROJBE

Postrojbe 
otvorile 
središnje 
svečanosti

U izlog-galeriji u Malezovoj otvorena je izložba starih uporabnih predmeta

Otvaranje izložbe u mini-galeriji

Povijesne postrojbe predvodila je Ivanečka rudarska četa

BALET
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– Upravo naša generaci-
ja, od Boga blagoslovljena, 
uspjela je obraniti Hrvatsku. 
Poručujem političarima da 
ne ugrožavaju i ne ukidaju 
prava braniteljima te da ne 
izjednačavaju žrtvu i agresora. 
Protiv toga borimo se upravo 
ovakvim skupovima, kojima 
ponovno svjedočimo istinu o 
Domovinskom ratu – kazao je 
ratni načelnik sektora Specijal-
ne policije RH general Željko 
Sačić na svečanosti otvaranja 
Županijskih sportskih susreta 
dragovoljaca i veterana Domo-
vinskog rata u Ivancu. 

Sportom njeguju 
uspomene
Svečanost, održana pod po-

kroviteljstvom Grada Ivanca i 
kao jedan od sadržaja proslave 
Dana grada, upriličena je na 
sam Dan državnosti u petak, 
25. lipnja, kod spomenika po-
ginulim braniteljima. Njima je 
odana počast polaganjem bije-
lih ruža. 

U ime organizatora, iva-
nečke Udruge dragovoljaca i 
veterana, više od stotinu oku-
pljenih sudionika iz ogranka u 
Varaždinu, Ludbregu, Novom 
Marofu, Varaždinskim To-
plicama, Maruševcu i Ivancu 
obratio se predsjednik Ljude-
vit Cikač. 

- Svi mi znamo tko je najza-
služniji za slobodnu i suverenu 
Hrvatsku. Mi smo ti, koji su bili 
na prvim borbenim linijama. 
Danas sudjelujemo u sportskoj 
manifestaciji, ali i to je način 
na koji održavamo tradiciju i 
njegujemo uspomenu na Do-
movinski rat i sve naše kolege, 
one koji su tu i na one kojih više 
nema među nama – istaknuo je 
Cikač.

Branitelje je, u ime Varaž-
dinske županije, pozdravio član 
Savjeta župana Marin Vučić. 

- Zahvaljujući upravo vama, 
braniteljima, danas se ovdje 
svira Lijepa Naša. Nadam se da 
više nikad nijedna generacija 
poslije vas neće trebati dizati 
ovakve spomenike poginulima 
– poručio je Marin Vučić. 

Spremni za Požegu
- Žrtva poginulih ureza-

na je u naša sjećanja. Njihova 
ostavština naša je sloboda. Že-
lim vam da u toj slobodi danas 
uživate punim plućima i da sr-
čano odmjerite snage i obranite 
boje sredina iz kojih dolazite. 
Želim vam da se družite, ra-
zveselite, obnovite uspomene, 
učvrstite prijateljstva – rekao 
je na svečanosti ivanečki gra-
donačelnik Milorad Batinić i 
otvorio Županijske dragovo-
ljačke sportske susrete. Sveča-
nosti su se odazvali i saborski 
zastupnik Mario Habek, pred-
sjednik HNS-a Radimir Čačić, 
članovi županijske skupštine i 
Gradskog vijeća Ivanca te uže 
gradsko vodstvo. Sudionici su 
potom nazočili svečanoj misi 
koju je u župnoj crkvi, u povodu 
Dana državnosti i Dana grada, 
predvodio vlč. Zoran Gložinić, 
uz asistenciju don Franje Hrga.

Nakon cjelodnevnih sport-
skih susreta, proglašeni su rezul-
tati. Prvaci u nogometu i šahu su 
branitelji iz Maruševca, Ivančani 
su zlatne pehare osvojili u stre-
ljaštvu i potezanju užeta, dok su 
u stolnom tenisu prva tri mjesta 
osvojili Ivančani Dragutin Po-
senjak, Ivan Harjač i Dobrislav 
Šimić. Prvaci će braniti boje Va-
raždinske županije na državnim 
susretima branitelja u Požegi od 
17. do 19. rujna. (ljr)

U organizaciji Športsko-
ribolovnog društva Ivanec i 
pod pokroviteljstvom Grada 

Ivanca održan je Kup grada, 
natjecanje u lovu ribe udicom 
na plovak. Zbog velikog broja 

prijavljenih ekipa, čak 33 ekipe 
s više od 120 sudionika i vodi-
telja, natjecanje je održano na 
dva bajera, Omladinskom i Pi-
onirskom. Prvo mjesto osvojio 
ŠRD Ivanec, drugi je Vidovec, 
a treće mjesto izborila je ekipa 
ribičkih veterana iz Varaždina. 

Ivanečka ekipa imala je i od-
ličan pojedinačni plasman po 
sektorima. U sektoru A Nikica 
Adamić bio je prvi s ulovom od 

6297 grama ribe, Brano Mati-
jević je u sektoru B također bio 
prvi s 5869 grama, dok je Kru-
no Mudri bio sedmi  u sektoru 
C sa 1749 grama. Nastupilo je 
šest ivanečkih ekipa među ko-
jima je momčad ITAS-a Prvo-
majske u sastavu Marijan Vr-
ček, Alen Martinčević i Tomica 
Cerjan zauzela peto mjesto. 
Najuspješnija trojica ribiča po 
sektorima primila su medalje, 
dok su tri prvoplasirane ekipe 
nagrađene peharima koje im je 

predala Jasenka Friščić, dogra-
donačelnica Ivanca.(nn)

Povijesne postrojbe predvodila je Ivanečka rudarska četa

BRANITELJI  Županijski sportski susreti dragovoljaca i veterana Domovinskog rata

Zahvaljujući braniteljima, 
danas sviramo Lijepu Našu!

RIBOLOV  Kup grada Ivanca u lovu ribe udicom na plovak 

Prvo mjesto ekipi ŠRD-a Ivanec

Pehare najuspješnijima 
uručila je dogradonačel-
nica Jasenka Friščić
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Natjecali su se članovi 33 
ekipe

Sudjelovalo je više od stotinu branitelja iz cijele Varaždinske županije

Sudionici Županijskih sportskih susreta dragovoljaca i veterana 2010.
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Svečanu misu u župnoj cr-
kvi predvodio je vlč. Zo-
ran Gložinić

Nagrade najboljimaNa sportskim terenima

Nazočnima se obratio i general Željko Sačić
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UKRATKO
Liga limača, u-8 
i u-10 
Limači 
završili 
prvenstvenu 
sezonu

Dvije mlade nogometne 
pionirske ekipe Ivančice u Tr-
novcu su odigrale prvenstve-
ne utakmice u Ligi limača. 
Osmogodišnjaci su poraženi 
od Novog Marofa s 3:1, a de-
setogodišnjaci su pak izgu-
bili susret s Trnovcem s 4:3. 
U prvenstvenoj utakmici u 
Sračincu, mlađi su ponovno 
poraženi s 2:0, a bolje sreće 
nisu imali ni stariji nogomet-
ni poletarci – porazili su ih 
vršnjaci Varteksa sa 7:1. Jedini 
pogodak za ivanečku ekipu 
postigao je Luka Putar.

Utakmice posljednjeg kola 
u Ligi limača odigrane su na 
igralištu u Beretincu. Mlađa 
momčad s Trnjem iz Trnovca 
odigrala je s 3:3, dok su Ivan-
čani u ekipi U-10 pobijedili 
varaždinsku Mladost s 3:0. Na 
prvenstvenoj tablici u katego-
riji U-8 Ivančica se plasirala na 
deveto mjesto s 8 bodova, a 
prvak je varaždinska Sloboda 
s 37 bodova. U kategoriji U-10 
ekipa  Ivančice šesta, s 25 
osvojenih bodova,  a prvak je 
varaždinski Varteks.(nn)

Nogometna momčad  Ivan-
čice u prvenstvenoj utakmici 
22. kola 4. HNL Sjever, skupine 
A, u gostovanju je poražena od 
ekipe Čakovca s 2:0. Ivančani 
su ponovno pružili dobru igru 
i bili ravnopravni domaćinima, 
ali svoje prigode nisu uspje-
li realizirati, dok je domaćin u 
prvom poluvremenu postigao 
pogodak za vodstvo od 1:0. U 
drugom poluvremenu  Ivanči-
ca je primila drugi pogodak iz 
slobodnog udarca, što je bio i 
konačan rezultat te prvenstvene 
utakmice.

Uslijedila je zatim utakmica 
23. kola, koju je Ivančica u Ivan-
cu igrala s varaždinskom Mlado-
šću, direktnim protivnikom za 

ostanak u 4. HNL Sjever. Ivančani 
su pobijedili s visokih 11:0 i tako 
ostvarili svoju rekordnu prven-
stvenu pobjedu, kakvu nisu za-
bilježili u zadnjih deset godina. 
Utakmica je odigrana pred oko 
150 gledatelja koji su uživali u 
igri i pogocima svoje momčadi. 

Najbolji igrač u domaćoj mom-
čadi bio je Petar Kocijan s 4 po-
gotka. U listu strijelaca upisali su 
se i Mendaš i Kolarek s 2, dok su 
Cikač, Pađen i Kovaček postigli 
po jedan pogodak.

U gostovanju u Slakovcu 
Ivančica je poražena od mom-

čadi Slobode s 4:1, a nastupila je 
bez standardnih igrača Blaguš-
kog i Šojata. U Čukovcu, Ivančani 
su s domaćom momčadi izgu-
bili susret s 8:2. U prvenstvenoj 
utakmici, posljednjeg, 26. kola, 
Ivančica je na domaćem terenu 
porazila momčad Trnave iz Gori-
čana s 3:0 i tako ostvarila svoju 
šestu prvenstvenu pobjedu u 
proljetnom dijelu prvenstva.

Na utakmici s Trnavom od 
aktivnog igranja u dresu Ivančice 
oprostio se Željko Blaguški. On je 
od 1981. godine nastupao za ju-
niorsku momčad Ivančice, potom 
i za seniorsku te sve do danas bio 
jedan od najboljih igrača u du-
gogodišnjoj povijesti ivanečkog 
nogometnog kluba.(nn) .

TENIS  3. hrvatska 
teniska liga SH
Dvije pobjede 
i dva poraza 
ivanečke ekipe

Teniska ekipa Elkom Ivanec 
odigrala je na terenima Aqua-
cityija odgođeni prvenstveni 
susret 2. kola 3. hrvatske teni-
ske lige, Grupa sjeverozapad, 
u kojemu je poražena rezulta-
tom 7:2. U pojedinačnim su-
sretima, među domaćim igra-
čima pobjedu je ostvario Ivan 
Hrg, a u igri parova Vedran Ce-
rovčec i Darko Putar. U 3. kolu 
Elkom je u Ivancu trebao igrati 
s ekipom Didona iz Virovitice. 
Zbog lošeg vremena i kiše, su-
sret je sa subote odgođen na 
nedjelju. Kako ekipa Virovitice 
nije doputovala u Ivanec , su-
sret je registriran za Elkom. Pr-
venstveni susret 4. kola Elkom 
je odigrao na gostovanju u 
Varaždinu s ekipom Varaždin 
1181. Ivančani su poraženi re-
zultatom 9:0.Nstupili u sasta-
vu Ivan Hrg, Vedran Cerovčec, 
Miljenko Jarnjak, Ivan Hojsak, 
Tomica Šincek i Mario Zagor-
ščak. Izgubili su svih šest po-
jedinačnih susreta i tri u igri 
parova. U posljednjem 5. kola, 
Elkom je na domaćem terenu 
pobijedio Prelog s 5:4.(nn)

Malonogometna liga gra-
da Ivanca, što ju je pokrenuo 
i organizirao MNK Jerovec, 
i službeno je završena u ne-
djelju, 27. lipnja, prigodnom 
dodjelom pehara i nagrada 
pobjednicima i najboljim po-
jedincima. 

Podsjećamo, želeći pokre-
nuti organizirano i sustavno na-
tjecanje rekreativnih malono-
gometnih liga, u sklopu MNK 
Jerovec ustrojena je Ivanečka 
malonogometna liga u koju su 
bili uključeni Mario Canjuga, 
predsjednik Organizacijskog 
odbora, Darko Gladović, dis-
ciplinski sudac, Igor Slavinec, 
povjerenik za suđenje, Anđel-
ko Biškup, povjerenik za žalbe, 
Janko Kruhoberec, povjerenik 
za sigurnost te Nikola Nišević i 
Siniša Matuza kao članovi OO-
a.  Kroz petnaest ligaških kola 
natjecalo se 15 ekipa s 214 igra-
ča. Odigrano je 105 utakmica, 
u kojima je postignuto 770 po-
godaka. 

Sa središnje bine nazoč-
nima se, u ime organizatora, 
najprije obratio predsjednik 
Organizacijskog odbora Mario 
Canjuga, a potom je dopred-
sjednik zajednice sportskih 
udruga Darko Geci uručio 
nagrade najuspješnijim eki-
pama. Naslov pobjednika lige 
osvojila je ekipa Cerja Tužnog, 

drugoplasirana ekipa je Elkom, 
a treće mjesto osvojila je mom-
čad Lukavčana ‘78.

Najuspješnijim ekipama iz 
kup natjecanja nagrade je uru-
čio saborski zastupnik Mario 
Habek. Nagradu za prvo mje-
sto dodijelio je pobjedničkoj 
ekipi Stažnjevca, srebrni pehar 
dobila je drugoplasirana ekipa 
Lukavčana ‘78, dok je brončani 
pehar uručen momčadi Jerov-
ca.

Nagrade najboljim poje-
dincima, sportske poklone Fo-
texa, uručio je gradonačelnik 
Milorad Batinić. Najboljim 
strijelcem proglašen je Robert 
Murić, najmlađi igrač lige, koji 
je s nepunih 16 godina postigao 
26 pogodaka. Naslov najvratara 
nosi Stjepan Pofuk iz Lukavča-
na ‘78, dok je najboljim igračem 
lige proglašen Ivan Bistrović iz 
ekipe Elkoma. Zahvalnice su 
dodijeljene sucima Stjepanu 
Šambaru, Stjepanu Ljubiću i 
Branku Muriću.

Čestitajući organizatorima 
na uspješno provedenoj ligi, a 
ekipama i svim igračima na po-
stignutim rezultatima, grado-
načelnik Batinić pozvao je sve 
ekipe da se i dogodine uključe 
u ligu te izrazio uvjerenje da će 
Ivanečka malonogometna liga 
prerasti u tradiciju i povećati 
broj sudionika. (ljr)

MALI NOGOMET  Završena Malonogometna liga Ivanca 

Naslov prvaka 
ekipi Cerja Tužnog

Nagrade najboljima dodijeljene su na središnjim 
svečanostima u sklopu proslave Dana Ivanca

Nagrade iz kup natjeca-
nja uručio je saborski za-
stupnik M. Habek

Ekipa Cerja Tužnog pobjednik je Ivanečke malono-
gometne lige 
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NOGOMET 4. hrvatska nogometna liga Sjever, skupina A 

U završnici prvenstva rekordna pobjeda 
NK Ivančica nad Mladošću od 11:0

Pobjednici Ivanečke malonogometne lige 2010.

U utakmici s varaždinskom Mladošću Ivančani su ostvarili svoju rekordnu 
prvenstvenu pobjedu, kakvu nisu zabilježili u zadnjih deset godina
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Rukometna ekipa Ivančice završila 
je prvenstvenu sezonu 2009./2010. na 
osmom mjestu prvenstvene tablice s 
osvojenih 25 bodova i ostvarila svoj plani-
rani cilj, a to je ostanak u Dukat 1. hrvatskoj 
rukometnoj ligi. Na gostovanju u Solinu, 
naši su s domaćinima odigrali utakmicu 
25. kola i izgubili susret s 24:23. Domaća 
je ekipa prvo poluvrijeme završila u svoju 
korist, vodstvom od 14:11. U drugom po-
luvremenu Ivančani su izjednačili na 15:15, 
a zatim se igralo gol za gol sve do rezultata 
23:21 za Solin. U finišu utakmice, Ivančica 
je u 58. minuti preko K. Štefičara ponovno 
izjednačila na 23:23. I kada su svi očekivali 
da će utakmica završiti neriješeno, domaća 
je ekipa postigla pobjedonosni gol iz do-
suđenog deveterca. Naš vratar M. Matučec 
nije se najbolje snašao i lopta je, na žalost, 
završila u njegovoj mreži. Najbolji igrač 
Ivančice bio je Štefičar s 8 golova, a slijede 
D. Peček sa 6 i Jakopović s 5 golova.

U prvenstvenoj utakmici posljednjeg, 
26. kola, odigranoj u dvorani Srednje škole 
Ivanec pred oko 150 gledatelja, Ivančica 
je pobijedila Crikvenicu s 35:33 (20:18). U 
prvom poluvremenu igralo se gol za gol, 
uz 11 izjednačenja. Domaćin je na odmor 
otišao s prednošću od 2 gola (20:18). Ivan-
čani su u drugom poluvremenu preko pu-
cački raspoloženog Štefičara, sigurnog J. 
Vidačeka, preciznog D. Pečeka s krilne po-
zicije i I. Jakopovića s linije 7 metara, u 31. 
minuti imali prednost od 3 gola (21:18), u 
40. minuti na semaforu je stajao rezultat 
27:24 , a u 48. minuti (31:28). Domaća je 
ekipa rutinskom igrom vodstvo sačuva-
la praktički do samog kraja i uslijedilo je 
zasluženo slavlje, jer pobijeđena je ekipa 
koja je još 3 kola prije kraja bila u konku-
renciji za naslov prvaka lige. U ekipi Ivanči-
ce najbolji igrač bio je D. Peček s 9 golova. 
Štefičar ih je zabio 8, a Jakopović i Vidaček 
6. (nn).

– Rukometna ekipa ivanečke 
Srednje škole imidž Ivanca kao 
najpoznatije rukometne sredine 
u Hrvatskoj ponovno je potvr-
dila osvajanjem sjajnog četvrtog 
mjesta na Svjetskom prvenstvu 
u rukometu u portugalskoj Bra-
gi. Iako ni u jednom trenutku 
nismo sumnjali u uspjeh ekipe 
pod vodstvom rukometnog ge-
nijalca prof. Vladimira Canjuge, 
ponosni smo što je Ivanec po-
novno potvrdio da je zasluženo 
u vrhu svjetskog rukometa.

Naglasio je to glavni tajnik 
Hrvatskog školskog sportskog 
saveza Hrvoje Čustonja na 
prigodnoj svečanosti održanoj 
u srijedu, 2. lipnja, u ivanečkoj 
Srednjoj školi te prof. Canjugi 
predao novčanu nagradu od 
5.000 kuna. Prof. Branki Pavić, 
ravnateljici Srednje škole, rasa-
dištu rukometnih kadrova, koja 
daje iznimnu potporu rukome-
tu, uručio je 4.000 kuna nagra-
de u sportskoj opremi. 

Čestitke rukometašima i školi 
uputili su i predstavnici Županij-
skog školskog sportskog saveza 
na čelu s predsjednikom Brani-
mirom Štimcem. Zasluženo, jer 
srednjoškolska rukometna ekipa 
čudo je na globalnoj razini. Po-
tvrđuje to i podatak da je 2002. 
na Svjetskom prvenstvu srednjih 
škola u rukometu osvojila srebr-
nu medalju. Već tri godine uza-
stopno državni su rukometni pr-
vaci u kategoriji srednjih škola, a 
pozicioniranjem u samom vrhu 

svjetske ljestvice u konkurenciji 
24 ekipe iz cijeloga svijeta, Ivan-
čani su u Portugalu ponovno 
pokazali da njihov uspjeh nije pi-
tanje sreće. Na Svjetskom prven-
stvu nastupili su učenici 1993. 
godišta, a s obzirom na sastav 
ekipa-sudionica, prof. Canjuga 
realno je očekivao 15. mjesto.

- Na prvenstvu su nastupile 
jake ekipe, primjerice, Rumunj-

ska, Izrael, Mađarska i još neke 
nastupile su s nacionalnim se-
lekcijama. U grupi smo u izu-
zetno teškoj utakmici pobijedili 
Sloveniju i Portugal. U borbi za 
brončanu medalju porazila nas 
je Rumunjska, a uzimajući u 
obzir da je naša ekipa bila sred-
njoškolska, dok je Rumunjska 
po medalju došla s nacional-
nom selekcijom, nismo imali 

šanse za pobjedu – prokomen-
tirao je prof. Canjuga.

- Drago mi je što su se is-
punila svojedobna novinarska 
predviđanja o tome da će iva-
nečka Srednja škola još dugo 
biti u vrhu rukometnog sporta. 
Zato već sada poručujem: Iva-
nec će biti i sudionik Svjetskog 
prvenstva 2012. godine! – ka-
zao je prof. Canjuga.(ljr)   

Ivančanima zlato treću 
godinu za redom

Rukometna muška ekipa Srednje škole Ivanec 
sudjelovala je na trodnevnom turniru završnice 
prvenstva Hrvatske za srednje škole u Rijeci. Pod 
vodstvom prof. Vladimira Canjuge, naši su ponov-
no postigli sjajan uspjeh – treću godinu za redom 
osvojili su zlatnu medalju i naslov prvaka država te 
time još jednom potvrdili da je rukomet ivanečki 
brand. U grupi A naša je ekipa najprije pobijedila 
III. Gimnaziju Zagreb (23:14), a zatim Salezijansku 
klasičnu gimnaziju iz Rijeke (18:12). U polufinalnoj 
utakmici bila je uspješnija od Tehničke škole Bje-
lovar (21:13), a u finalu je pobijedila Srednju školu 
Metković (13:10).

Istaknimo još jednom generaciju sjajnih ivaneč-
kih rukometaša 1990., 1991. i 1992. godišta, među 
kojima su i sadašnji hrvatski reprezentativci Vedran 
Huđ, Alen Grd i Jurica Vidaček, a koje je u RK Ivan-
čici otkrio i lansirao na rukometno tržište trener V. 
Canjuga, aktualni izbornik juniorske reprezentacije 
Hrvatske.(nn)

Novi 
predsjednik 
Miljenko 
Jarnjak

U Gradskoj vijećnici odr-
žana je izborna skupština 
Zajednice sportskih udruga 
grada Ivanca. O radu u če-
tverogodišnjem razdoblju 
izvijestio je predsjednik Bran-
ko Matijević. Donesena je 
odluka o davanju razrješnice 
dosadašnjem vodstvu Zajed-
nice – predsjedniku, dopred-
sjedniku, članovima Skup-
štine, članovima Izvršnog 
odbora i ostalim odborima i 
komisijama Zajednice.

Javnim glasovanjem za 
novog predsjednika izabran 
je Miljenko Jarnjak, (tajnik 
Teniskog kluba Elkom), za 
dopredsjednika Darko Geci, 
dok su u novi saziv Izvršnog 
odbora ušli i Dejan Krašek 
(RK Ivančica), Daniel Vlaisav-
ljević (SŽRK), Edo Rajh (KK 
Ivančica), Ivan Vidaček (NK 
Mladost Margečan), Branko 
Matijević (ŠRD Ivanec), Josip 
Rogina (Kuglački klub Ivanči-
ca), Dubravko Ferek (Karate 
klub), Mario Habek (KPJ LET) 
i Velimir-Čiček Surjaček (DSR 
Ivanec). Za glavnog tajnika 
izabran je Boris Gotal, koji je 
tu dužnost obnašao i u pro-
teklom mandatu.

Skupštinu su demonstra-
tivno napustila četiri člana 
iz rekreativne skupine udru-
ga i to zato što u glasanju 
nije prošao njihov prijedlog 
za člana IO-a. Novoizabrani 
predsjednik zahvalio je na 
izboru, poželio da se u rad 
sportskih udruga uključi što 
veći broj mladih te ukazao 
na potrebu zadržavanja do-
sadašnje razine financiranja 
sporta i sportskih udruga iz 
gradskog proračuna.(nn)

BRAVO MAJSTORI! Hrvatski školski sportski savez nagradio je ekipu 
Srednje škole Ivanec za četvrto mjesto na Svjetskom prvenstvu u Portugalu

Canjuga: Ivanec će biti i na 
Svjetskom prvenstvu 2012.!

Izborna skupština 
Zajednice sportskih 
udruga grada Ivanca

Miljenko 
Jarnjak tajnik 

je Teniskog 
kluba Elkom

Treneru V. Canjugi uručena je novčana nagrada od 5.000 kuna, dok je 
ivanečka Srednja škola nagrađena sportskom opremom vrijednom 4.000 kuna

Zlatna generacija ivanečkih rukometaša                                                                                                                   
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Bravo, profesore!

Nagrade rukometašima
Hrvatski školski sportski savez nagradio je i članove 

srednjoškolske rukometne ekipe. U njenu sastavu bili su: 
Mario Brezovec, Neven Galić, Kevin Lind, Darko Bregović, 
Matej Sever, Patrik Posavec, Robert Štefičar, Vanja Kušen, 
Ivan Brezić, Teodor Kelemen, Matija Ivanušić, Igor Krama-
rić, Mario Hrg, Nikica Lončar. Voditelj: Vladimir Canjuga.

Državno prvenstvo Srednjih 
škola u rukometu

RUKOMET Dukat 1. hrvatska rukometna liga 

Natjecateljsku sezonu završili 
plasmanom u sredini tablice
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– Idu coprnice! Kao pla-
men priča se u subotu, središ-
njeg dana proslave Dana grada, 
pronijela Ivancem, a radoznali 
građani potom su na gradskoj 
špici zadivljeno dočekali povor-
ku od desetak krasnih mladih 
„coprnica“ što su se prošpan-
cirale ivanečkim ulicama! S 
pravim šibnjatim metlama, s 
crnim plaštevima ispod kojih 
su se u svim bojama presijavali 
kostimi u šantung-svili i kadifi, 
s crnim coprnjačkim šeširima 
na glavi i krunama upletenim u 
kosu – bile su prave zamamne 
coprnice, baš onakve kakve su 
po prastaroj ivanečkoj legendi 
(u svojim bajkama spominje je 
i Ivana Brlić Mažuranić) s Kleka 
kod Ogulina na metlama dolije-
tale na Černe mlake na Ivančici. 

Stari zapisi
   U njima su, stoji u zapisima 

Božidara pl. Kukuljevića Sak-
cinskog, kupale „griešno svoje 
tielo“ da s njega speru svoje gri-
jehe! Legende su to koje od dav-
nina žive u narodu ivanečkoga 
kraja, a zapisali su ih i Pavica 
Hrazdira, autorica stihova pje-
sme Poleg jedne velke gore, dr. 
Adalbert Georgijević, dr. Bru-
no Steiner Županić i drugi.

Prigodnu scensku igru ko-
jom je oživotvorena legenda 
o coprnicama s Černih mlaka 
prvi su imali priliku vidjeti go-
sti i uzvanici na svečanosti u 
povodu Dana grada u srednjoš-
kolskom amfiteatru. Igra i ples  
coprnica oduševili su sve na-
zočne, pa su se nakon svečano-
sti djevojke prošetale Ivancem, 
gdje su ih građani dočekali sa 
smijehom i simpatijama. 

Velika ekipa
Ideja oživotvorenja legen-

de inicirana je iz ivanečkih 
gradskih službi, s ciljem njena 
pretvaranja u autohtoni iva-
nečki turistički proizvod, a u 
tom poslu dulje vrijeme bila je 
angažirana poveća ekipa. Mla-
de ivanečke dizajnerice Ivana 
Aurelija Križek i Andreja Ši-
mek iz Udruge R.E.D. izradile 
su idejne predloške za odjeću i 
šešire coprnica, a same su izra-
dile i krune što ih coprnice nose 
upletene u kosi. I originalna co-
prnička šminka njihovo je dje-
lo. U Srednjoj školi izložene su 
neke njihove najinteresantnije 
idejne skice coprnjačkih haljina. 
Odjeću pak je raskošno kreirala 
ivanečka modna kreatorica Val 
Maria La Fay i to tako da je pro-

našla odgovarajuće materijale 
te za svaku djevojku smislila i 
iskrojila unikatnu haljinu (svaki 
model je drukčiji), što je i odu-
ševilo sve koji su ih vidjeli. 

Coprnice, a riječ je o članica-
ma Plesnog kluba Ivančica, na 
sceni izvele su i poseban ples, po 
koreografiji prof. Dubravke Ku-
nić iz Varaždina. Ples su dopu-
nile i same članice plesne grupe. 
Njihov dolazak na scenu prati i 
posebna scenska predstava, koju 
su pod vodstvom učiteljica Na-
taše Roginek i Silvije Čavlek izveli 
članovi Dramske grupe ivanečke 
Osnovne škole Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog, popunjene starijim, 
bivšim članovima grupe. Mento-
ricama čestitke na suvremenom 
pristupu, a svaka čast i mladim 
glumcima, koji su svoj posao odra-
dili s puno žara i profesionalnosti. 

A metle – e, metle pak su 
jedne srijede kupljene na iva-
nečkom placu! Odsad, svi koji 
prolaze pokraj Černih mlaka, 
neka budu na oprezu, jer – tamo 
bi ih mogle zaskočiti šarmantne 
coprnice! I da, svim posjetitelji 
dobili su i brošure s pozivom na 
coprnjački wellness na Černim 
mlakama! Brošura je djelo Ma-
rine Križek i Mladih knjižničara 
Osnovne škole Ivanec.(ljr)

STIGLE SU COPRNICE!

Oživotvorena legenda o 
coprnicama s Černih mlaka

Fotografija za sjećanje

Nastup coprnica prati i 
dramska grupa Osnovne 
škole Ivanec

Posjetiteljima su podijeljene i brošure s pozivom na coprnjački wellness na 
Černim mlakama

Fo
to

: B
. t

ež
ak

Ples šarmantnih coprnica

Velikom svečanošću u sred-
njoškolskom amfiteatru, koji je bio 
pretijesan za mnoštvo dirnutih 
roditelja, rodbine i profesora, 164 
maturanata ivanečke Gimnazije, 
Ekonomske i Industrijsko-obrt-
ničke škole u utorak se, 29. lipnja, 
oprostilo od srednje škole. Prekra-
san program što su ga tim povo-
dom priredili zboraši srednje škole 
pod vodstvom prof. Sandre Kraš, 
kvintet Osnovne škole Ivanec pod 
ravnanjem Nade Peček te matu-
rantica Tomislava Turčin (mezzo-
sopran) i gimnazijalka Kristina Klas 
izazvao je „knedlu“ u grlu i pokoju 
suzu ganuća.

- Imajući na umu sav napor i 

opterećenja što su ih maturanti 
ove godine prvi put na svojim 
leđima morali iznijeti, generacija 
2009./2010. u svakom pogledu po 
svojim je uspjesima bila generaci-
ja ugodnog iznenađenja. Ponosni 
smo što su svi učenici Gimnazije i 
Ekonomske škole položili državnu 
maturu, a svi uspjesi učenika naše 
škole pridonijeli su pojačanim 
prijavama za upis u novu školsku 
godinu – istaknula je ravnateljica 
prof. Branka Pavić. 

U ime Nastavničkog vijeća od 
maturanata se oprostila prof. Dra-
gica Putar-Ravlić, a veliko hvala 
nastavnicima za svu brigu koju su 
o djeci vodili tijekom srednjoškol-

skog obrazovanja u ime roditelja 
uputila je Vesna Matišić. Opro-
štajne riječi profesorima je uputila 
maturantica Mateja Šobak te im 
zahvalila što su učenicima tijekom 
prošlih godina otvorili vrata zna-
nja i vrata života.   

Prilično iznenađen lijepim 
načinom oproštaja maturanata 
od srednje škole, svečanosti je 
pribivao i predstavnik DSD škole 
Christian Vilmer, koji je učenicima 
uključenim u program uručio nje-
mačke jezične diplome, koje se na 
njemačkom govornom području 
priznaju kao dokaz o znanju jezika 
i omogućuju upis na visokoškol-
ske ustanove. Odjeveni u blistave 

modre toge, maturanti su uz zvu-
ke Radetzky marša svečano ulazili 
u dvoranu, u kojoj su im razrednici 
uručili svjedožbe. Na kraju službe-

ne ceremonije, sreći maturanata 
ipak nije bilo kraja: uz glasno kli-
canje, visoko u zrak poletjele su 
modre maturantske kape! (ljr)
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Bili ste generacija ugodnog iznenađenja!
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Oproštaj generacije 2009./2010.


